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5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                  стр. 1
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност 
на Годишниот план за вработување за 2020 година 
во Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2020 година во Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/3                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                   на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                       Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член       20-б став 2 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14; 199/14; 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе
О Д Л У К А

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 

2020 година во Општина Центар-Скопје

Член 1

Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2020 година во Општина Центар-Скопје.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е образецот на Годишниот план за вработување на Општина Центар-Скопје за 2020 година. 

Член 3

По добиената согласност Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да го донесе Годишниот план за вработување за 2020 година во Општина Центар-Скопје и да го достави на мислење до Министерството за информатичко општество и администрација. 

Член 4

Секторот за финансиски прашања се задолжува во Буџетот за 2020 година на Општина Центар-Скопје да предвиди средства за реализација на Годишниот план за вработување за 2020 година во Општина Центар-Скопје. 

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-3819/2                                             Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                         Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Статутарната одлука
за дополнување на Статутот на 

 Општина Центар-Скопје

Се објавува Статутарната одлука за дополнување на Статутот на Општина Центар-Скопје,

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/5                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                 на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                     Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на членовите 25 и 30 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 1/06) и член 26 став 1 точка 1 и член 108 од Статутот на Општина Центар-Скопје, Советот на Општина Центар-Скопје на    32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

С Т А Т У Т А Р Н А   О Д Л У К А

за дополнување на Статутот на 

 Општина Центар-Скопје

Член 1

Во член 82 од Статутот на Општина Центар-Скопје се додава нов член 82 а што гласи: 

„Советот на Општината и Градоначалникот по сопствена иницијатива организираат форуми на заедницата, како форма на јавно учество на сите граѓани во Општината, заради јавно расправање за проблемите и за утврдување решенија и приоритети, предлагање и избор или развивање на проекти од интерес на заедницата. 

Организирање на форумите опишани во претходниот став од овој член може да се спроведе и на иницијатива на заинтересирани правни и физички лица што се подготвени финансиски и материјално да поддржат проекти во интерес на Општината. 

Барањето од став 2 на овој член се поднесува до Градоначалникот на Општината, која врз основа на стратегиските документи и цели за развој на Општината одлучува дали иницијативата ќе биде прифатена или одбиена. 

Начинот и постапката за функционирањето на форумите на заедницата се уредува со Правилник што го донесува Советот на Општината по предлог на Градоначалникот.“

Член 2

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/4                                            Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                        Претседавач

С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измени и дополнувања

на Програмата за урбано планирање Ф на Општина

Центар-Скопје за 2019 година
Се објавува Програмата за измени и дополнувања на Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2019 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/7                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                     Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА
  ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ Ф НА
ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА
Измените и дополнувањата на Потпрограмата Ф1 за урбанистичко планирање содржи: 

I.     
Извори за финансирање

II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање
III.     Средства наменети за урбанистичко планирање
IV.      Динамика за извршување
V.       Преодни и завршни одредби

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Измената и дополнувањето на Потпрограмата за урбанистичко планирање за 2019 година се финансира од Буџетот за 2019 година.

II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
Расходите за реализација според намената за урбанистичко планирање се:
	Основна ставка
	Пот ставка
	
	Видови расходи
	 
	 Планирано
	Репрограмирано

	
	Ф1  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ
	 
	 
 
	

	
	
	 
	 Вкупни расходи
	
	6.710.000,00
	6.982.000,00

	425
	                            Договорни услуги
	 
	5.410.000,00 
	6.082.000,00

	 
	425640
	 
	 Изработување на ДУП

	 
	 5.000.000,00 
	5.600.000,00
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	Планови што се пренесени од Програмата за 2018 година
	ха
	
	

	 
	 
	1.
	ДУП Градска четврт З 10 - локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2
	46,5
	Договор бр. 08-171/6 од 10.1.2013: 740.745,00

 
	

	
	
	2.
	ДУП Градска четврт И 03 - локалитет Мирче Мацан
	9,3


	Договор бр. 08-170/6 од 10.1.2013: 188.752,00

40%: 75.500,00
	

	 
	 
	3.
	ДУП Градска четврт З 12 - локалитет Парк 1 и дел од Дебар Маало 2
	44,2
	Договор бр. 08-173/6 од 10.1.2013: 684.496,00
40%: 273.799,00
	

	
	
	4.
	ДУП Градска четврт З 11 - локалитети Буњаковец 1 и Буњаковец 2
	63,2
	 Договор бр. 08-197/6 од 10.1.2013: 969.488,00

40%: 387.795,00
	

	
	
	5.
	ДУП Градска четврт И 02 - Ново Маало 1
	10,3
	Приватна иницијатива
	

	
	
	6.
	ДУП Градска четврт ЦС 08 - локалитет Судска палата 1
	4,5
	Договор бр. 08-168/6 од 10.1.2013: 88.502,00
40%: 35.401,00
	

	 
	 
	7.
	ДУП Градска четврт Ј 21 - локалитет Клинички центар и Геолошки завод
	43,5
	Приватна иницијатива
	

	
	
	8.
	ДУП Градска четврт ЦС 06 - локалитет Судска палата 2
	15,5
	Договор бр. 08-166/6 од 10.1.2013: 259.608,00
	

	
	
	9.
	ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од локалитет Тасино чешмиче 1 - Барутана
	6,9
	. Договор бр. 08-179/6 од 10.1.2013: 147.492,00
	

	
	
	10.
	ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2
	50,2
	Договор бр. 08-177/6 од 10.1.2013: 837.005,00..

40%: 334.803,009
	

	
	
	11.
	ДУП Градска четврт Ц 05 - локалитет Голем ринг - јужен дел
	19,7
	Договор бр. 08-174/6 од 10.1.2013: 353.967,00
	////////

	
	
	12.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 03 - Стара скопска чаршија (Општина Центар-Скопје и Општина Чаир)
	20,8
	Финансиран од Општина Чаир
	

	 
	 
	13.
	Измена и дополнување на блок 24 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	7,7
	Приватна иницијатива
	

	
	
	14.
	Измена и дополнување на блок 11 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	5,37
	Приватна иницијатива


	

	 
	 
	15.
	ДУП Градска четврт И 06 - Пролет
	12,1
	Договор бр. 09-3679/11 од 24.7.2015: 428.340,00
40%: 171.336,00
	

	 
	 
	16.
	ДУП Градска четврт И 09 - Нова железничка станица, Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје
	8,6
	Договор бр. 09-4523/12 од 18.10.2016: 304.440,00
40%: 121.776,00
	

	 
	 
	17.
	ДУП Градска четврт ЦС 04 - Пресвета Богородица
	9,6
	Договор бр. 09-3678/11 од 24.7.2015: 339.840,00

	

	
	
	18.
	ДУП Градска четврт Ц 03 - Соборен храм
	6,3
	Договор бр. 09-4525/12 од 18.10.2016: 223.020,00
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	19.
	ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз
	7,8
	Договор бр. 09-6262/12 од 16.12.2015: 142.485,00

40%: 56.994,00
	

	
	
	20.
	ДУП Градска четврт ЦС 07 - Крњево 2
	6,6
	Договор бр. 09-6261/12 од 16.12.2015: 141.600,00

	

	
	
	21
	ДУП Градска четврт ЦС 14 - Кале и СРЦ Кале
	26,2
	Договор бр. 09-3681/11 од 24.7.2015: 772.900,00
	

	
	
	22.
	ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1
	17,5
	Договор бр. 09-6263/12 од 16.12.2015: 240.012,00

	

	
	
	23.
	Измена и дополнување на блок 33 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	2,5
	Договор бр. 09-827/10 од 23.3.2016: 177.000,00
	

	
	
	24.
	ДУП Градска четврт Ц 02 - Влада на РМ
	5,7
	Договор бр. 09-1972/12 од 13.11.2017: 149.317,00 
	

	
	
	25.
	ДУП Градска четврт Ц 07 - Градска болница
	6,6
	Договор бр. 09-1973/12 од 13.11.2017: 168.221,00 
	

	
	
	26.


	ДУП Градска четврт Ц 01 - Мал ринг 1
	37,4
	Договор бр. 09-1970/12 од 13.11.2017: 992.970,00 раскинат со Известување бр. 09-1626/1 од 14.3.2019
	

	
	
	
	
	
	Договор бр. 09-2739/10 од 13.6.2019: 1.398.102,00
	

	
	
	27.
	ДУП Градска четврт ЦС 03 - Мал ринг 2
	17,2
	 Договор бр. 09-1971/12 од 13.11.2017: 507.400,00 
	

	
	
	28.
	ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01 -Дуќанџик  
	8,2
	  Договор бр. 09-1974/12 од 13.11.2017: 214.807,00
	

	
	
	29.
	ДУП Градска четврт Ц 04 - Дом на градежници
	6,4
	Договор бр. 09-2588/10 од 18.6.2018: 127.988,00


	

	
	
	30.
	ДУП Градска четврт Ц 06 - Стара железничка станица
	14,4
	Договор бр. 09-2587/11 од 18.6.2018: 235.736,00

	

	
	
	31.
	ДУП Градска четврт И 12 блок 01 -амбуланта Пролет (Општина Аеродром, Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	1,82
	Договор бр. 09-2584/10 од 18.6.2018: 104.075,00
	

	
	
	32.
	ДУП Градска четврт И 01 - Маџир Маало 1
	7,3
	Договор бр. 09-2585/10 од 18.6.2018: 136.446,00


	

	
	
	33.
	ДУП Градска четврт И 07 - Тутунски комбинат (Општина Кисела Вода и Општина Центар-Скопје)
	9,48
	Договор бр. 09-3025/11 од 30.7.2018: 182.562,00
	

	
	
	34.
	ДУП Градска четврт ЦС 01 - Француски гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2
	42,4
	Договор бр. 09-3027/15 од 15.8.2018: 580.371,00
	

	
	
	35.
	ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2
	8,9
	Договор бр.09-3627/15 од 13.9.2018: 1,18
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	36.
	Измена и дополнување на блок 15 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	2
	Приватна иницијатива
	/

	
	
	37.
	Измена и дополнување на блок 10 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	8,7
	Договор бр. 09-4524/12 од 18.10.2016: 307.980,00 
	

	
	
	38.
	ДУП Градска четврт И 05 - Маџир Маало 2
	12,1
	Договор бр. 09-4953/10 од 5.12.2018: 285.796,00

	

	
	
	39.
	Измена и дополнување на блок 13 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	1.17
	Приватна иницијатива
	

	
	
	40.
	Измена и дополнување на блоковите 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 и 37 во ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	10.4
	Договор бр. 09-341/10 од 1.3.2019: 235.622,00

	

	
	
	Планови за кои нема започнати постапки за изработување и донесување



	 
	 
	41.
	ДУП Градска четврт И 08 - Транспортен центар 1 (Општина Аеродром и Општина Центар-Скопје)
	1,2
	206.500,00 ден.



	
	
	42.
	Измена и дополнување на ДУП Градска четврт Ј 07 - локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара
	136
	бббб

	 
	 
	43.
	Детални урбанистички планови или измена и дополнување на ДУП - 

по приватна иницијатива на физички и на правни лица
	
	

	 
	  

               средства
 
	Други расходи во функција на донесување ДУП и годишни програми од надлежност на Секторот

	 
	 
	44.
	Заштитно-конзерваторски основи
	
	  

	
	
	
	ДУП ЦС 05
	Договор бр. 09-1113/1 од 1.3.2017: 200.000,00

Исплатени 20%:  40.000,00 
	/

	
	
	
	ДУП Ц 02
	
	/

	
	
	
	ДУП Ц 07
	
	/

	
	
	
	ДУП ЦС 02.01
	По Договор бр. 09-2068/6 од 2.11.2018: 80.000,00

Исплатени 20%:  16.000,00 
	/
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	ДУП Ц 01
	По Договор бр. 09-1579/1 од 12.3.2019: 400.000,00


	

	
	
	
	ДУП ЦС 03
	/
	/

	
	
	
	ДУП Ц 06
	По Договор бр. 09-5470/1 од

10.12.2018: 144.000,00 

целосно исплатени
	/ 

	
	
	45.
	Програма за поставување урбана опрема
	
	 

500.000,00

	
	425970
	46.
	Консултантски услуги
	 

410.000,00
	  482.000,00

	426
	 
	Други тековни расходи
	300.000,00
	400.000,00

	
	426410
	47.
	Објавување огласи  
	300.000,00
	400.000,00

	464
	
	Разни трансфери
	
	500.000,00

	
	464990
	48.
	Други трансфери
	/
	    500.000,000

	485
	
	Вложувања и нефинансиски средства
	1.000.000,00
	/

	
	485230
	
	Компјутерски софтвер
	
	1.000.000,00
	/

	
	
	49.
	ГИС
	
	
	   

	
	
	Интернет-платформа за поддршка при презентација на ДУП пренесена од 2017 г.
	

	
	
	50.
	Внесување на ДУП во ГИС дата база 
	
	


· Насловите на секој поединечен детален урбанистички план или урбанистичко-планска документација што ќе биде предмет на донесување од Советот по потреба ќе бидат описно дополнети во текот на постапките, поради полесно согледување на локацијата на опфатот на секоја урбанистичко-планска документација, а во согласност со ГУП на Град Скопје, плански период 2012-2022. 
Измената и дополнувањето на Потпрограмата Ф1 ги опфаќа програмските активности што се планирани: 
        Во Плановите што се пренесени од Програмата за 2018 година се прикажани постапките за изработување и донесување на 39 детални урбанистички планови со измена во договорните обврски презентирани во Образложение.

         Во Други расходи во функција на донесување ДУП и годишни програми од надлежност на Секторот се наброени:
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· заштитно-конзерваторските основи со измена во договорните обврски предизвикани од раскинатите договори за изработување на деталните урбанистички планови, 

· изработувањето програма за урбана опрема и 

· консултантските услуги за надворешните членови (стручни лица од областа на урбанистичкото планирање) на Комисијата формирана од Градоначалникот што 
одобрува плански програми и дава мислења по детални урбанистички планови со измена по вредност и обем заради издадените решенија од Градоначалникот за исплата на надоместок за извршените интелектуални услуги.

          Во Други тековни расходи се наведени податоци и информации за: 

· објавување соопштенија за јавни анкети и презентации како дел од постапката за изработување и донесување на детални урбанистички планови во согласност со член 24 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14), односно објавувањето соопштенија за јавни анкети и презентации како дел од постапката за донесување на детални урбанистички планови и архитектонско-урбанистички проекти во согласност со член 35 и член 51 став 10 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16; 64/18 и 168/18).

       Во Разни трансфери се наведени:

· други трансфери, односно податоци и информации за реализација на Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка меѓу Општина Центар-Скопје и Град Скопје.

        Во Вложувања и нефинансиски средства беа предвидени:
· надградбата и одржувањето на ГИС-софтверот и

· интернет-платформата за поддршка при презентација на деталните урбанистички планови на територијата на Општината, односно алатка чија цел е интерактивно и визуелно да ги интерпретира урбанистичките планови, да ги претставува на нов начин што е разбирлив за граѓаните. 

Во текот на реализација на измената и дополнувањето на Потпрограмата, по потреба, може да се врши прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција за што одлучува Советот на Општината.
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III.  СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

         Општина Центар-Скопје го финансира урбанистичкото планирање од средствата предвидени со Буџетот за 2019 година. 

IV. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА 

         Динамиката на извршување на измената и дополнувањето на Потпрограмата е условена од обемноста и од сложеноста на постапката за изработување и донесување на урбанистички планови и урбанистичко-планска документација во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13 и 42/14), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14; 44/15; 193/15; 31/16 и 163/16) и Законот за јавни набавки. 
         Секако дека динамиката е во спрега и со актуелните технички услови, со приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 

[image: image1.emf]
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
на измена и дополнување на Потпрограмата Ф1 за урбанистичко 
планирање за 2019 година

         Изработувањето и донесувањето на деталните урбанистички планови и урбанистичко-планската документација е континуиран многуслоен процес што се базира на:

- континуирано следење на состојбите со планирањето и уредувањето на градскиот простор 

- нивно анализирање, синтетизирање и вреднување и

- применување на референтната законска регулатива. 

         Дел од деталните урбанистички планови, што се пренесени од 2018 година (од 1. до 11.), се изработуваат во две фази: со утврдување на нацрт - план и со донесување на предлог - план во согласност со член 22 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14). 

Останатиот дел од деталните планови (од 12. до 40.) се изработуваат во една фаза: со донесување на предлог-план врз основа на член 29 став (2) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16; 64/18; 168/18). 

Законската динамика преведена во реални димензии резултира со фази што се разликуваат од постапка до постапка според времетраењето што е последица на повеќе фактори: сложеност и обемност; нееднаква вклученост на одредени правни субјекти во информатичкиот систем е-урбанизам; надминување на ингеренциите дадени со Законот за просторно и урбанистичко планирање од одредени институции; вклученост на lex specialis и сл.   


         Преземените обврски врз основа на склучените договори со правни лица со лиценца за урбанистичко планирање се реализираат по сегменти што се условени од: 

- утврдување на нацрт-план, односно организирање на јавна анкета по предлог-план на Совет значи исплата на 60% од вредноста на договорените работи и

- донесување на предлог-план, односно добивање согласност на конечен предлог-план од органот на државната управа надлежен за работите од областа на уредувањето на просторот значи исплата на 40% од договорената вредност на услугата. 

         Во согласност со член 17 став (7) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05; 137/07; 91/09; 124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14) и член 20 став (2) од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.199/14; 44/15; 193/15; 31/16; 163/16; 64/18; 168/18) изработувањето на деталните урбанистички планови или нивното изменување и дополнување можат да го финансираат и заинтересирани правни и/или физички лица чии програмски барања и полиња на интерес се прифатливи за Општината (овие постапки се видливо означени во табелата со забелешка „приватна иницијатива“). 
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        Во согласност со Законот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти единиците на локалната самоуправа се должни дел од средствата од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти да ги користат наменски за донесување на детални урбанистички планови. 

1. Во Планови што се пренесени од Програмата за 2018 година се прикажани постапките за изработување и донесување на детални урбанистички планови со изменувања во договорните обврски, како што следат:

· За ДУП Градска четврт Ц 02 – Влада на РМ е раскинат договорот со Известување бр.09-1626/1 од 14.3.2019г.

· За ДУП Градска четврт Ц 07 – Градска болница е раскинат договорот со Известување бр.09-1626/1 од 14.3.2019г.

· За ДУП Градска четврт Ц 01 – Мал Ринг 1 е раскинат договорот бр.09-1970/12 од 13.11.2017г. со Известување бр.09-1626/1 од 14.3.2019г.; склучен е нов Договор бр.09-2739/10 од 13.6.2019г.

· За ДУП Градска четврт ЦС 03 – Мал Ринг 2 е раскинат договорот со Известување бр.09-1626/1 од 14.3.2019г.

· За Изменување и дополнување на блок 10 во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара е раскинат договорот со Известување бр.09-1626/1 од 14.3.2019г.
· ДУП Градска четврт И 03 – Мирче Мацан е донесен со Одлука бр.08-1485/38 од 14.3.2019г.
· ДУП Градска четврт И 02 – Ново Маало 1 е донесен со Одлука бр.08-1485/40 од 14.3.2019г. 

· Изменување и дополнување на блок 11 во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара е донесен со Одлука бр.08-5616/46 од 27.12.2018г. 
· ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз е донесен со Одлука бр.08-2925/6 од 11.6.2019г. 
· ДУП Градска четврт З 10 – локалитет Дебар Маало 1 и дел од Дебар Маало 2 поднесено Барање бр.16-3467/1 од 5.7.2019г. за раскинување на Договор

· ДУП Градска четврт Ј 05 – дел од локалитет Тасино чешмиче 1 - Барутана поднесено Барање бр.16-3466/1 од 5.7.2019г. за раскинување на Договор

· ДУП Градска четврт ЦС 02.01 – Дуќанџик поднесено Барање бр.16-3469/1 од 5.7.2019г. за раскинување на Договор

· ДУП Градска четврт И 12.01 – амбуланта Пролет поднесено Барање бр.16-3468/1 од 5.7.2019г. за раскинување на Договор.
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        Во контекст на изменувањата за Изменување и дополнување на блок 13 во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара (под реден број 39.) се констатира дека прифатената приватна иницијатива не ги неисполнила условите одредени со член 21 став 5 од Законот така што е утврдено дека постапката воопшто не беше започната.

       Под реден број 40. стои Изменување и дополнување на блоковите 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 и 37 во ДУП Градска четврт Ј 07- локалитети Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, постапка што ќе се води врз основа на склучен Договор бр.09-341/10 од 1.3.2019г.

2.  Во Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од надлежност на Секторот се наброени:

заштитно-конзерваторските основи со изменувања во договорните обврски причинети од раскинатите Договори за изработување на Деталните урбанистички планови, како што следат

· за ДУП Градска четврт Ц 02 – Влада на РМ 

· за ДУП Градска четврт Ц 07 – Градска болница
· за ДУП Градска четврт ЦС 03 – Мал Ринг 2
изработување на програма за урбана опрема како и

консултантските услуги од надворешните членови (стручни лица од областа на урбанистичкото планирање) на комисијата формирана од градоначалникот.                          

3. Други тековни расходи содржат податоци и информации каде се презентирани изменувања и дополнувања поради воочувања на промени од поголем обем во текот на постапката по јавните анкети и презентации поради што, во согласност законските одредби, на градоначалникот му се наметнува обврската за нивно повторување.

4.  Во Разни трансфери/Други трансфери се презентирани финансиски средства за реализација на „Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка меѓу Општина Центар Скопје и Град Скопје“ бр.08-3346/28 од 4.7.2019г. донесена од Советот на Општината на 31.седница на 4.7.2019г. и објавена со Решение бр.09-3346/29 од 4.7.2019г. во „Службен гласник“ на Општина Центар Скопје.

5.  Во Вложувања и нефинансиски средства нема никакви изменувања бидејќи услугите се вградени во Договор бр.09-597/17 од 9.4.2019г. склучен со ИНС Скопје. 

Реализацијата на договорните обврски ќе се оствари преку ЕА Програмата - Капитални трошоци на Општината.
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ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА
НА ПОТПРОГРАМАТА  Ф2
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА 
Потпрограмата Ф2 содржи: 

I. 
Извори за финансирање на Потпрограмата
II. 
Начин на распределба на средствата за финансирање на Потпрограмата за уредување на градежното земјиште 
III. 
Динамика за извршување на Програмата
IV. 
Преодни и завршни одредби
I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА 

Потпрограмата за уредување на градежно земјиште за 2019 година се финансира од Буџетот на Општината за 2019 година.
II. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОТПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
Расходите за реализација, според намената и по поединечни видови елементи за уредување на градежното земјиште на Општина Центар-Скопје, се:
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	Основна ставка
	Потставка
	Видови приходи
	Планирано
	Предложено со репрограмирање

	 
	Ф2  УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

	
	

	 
	 
	ВКУПНИ РАСХОДИ


	 5.400.000,00
	6.787.000,00



	425
	
	
	Други договорни услуги

	 5.350.000,00
	6.287.350,00

	
	425920
	
	Услуги за копирање, печатење и издавање записници на карбонизирана хартија
	   50.000,00
	   50.000,00

	
	425940
	
	Уривање на објект


	5.000.000,00
	6.287.000,00

	
	425970
	
	Консултански услуги

Мерење бучава во локали 


	300.000,00
	300.000,00

	 
	
	
	Други договорни расходи


	50.000,00
	150.000,00

	
	426410
	
	Објавување  огласи

	50.000,00
	150.000,00
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III. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од приливот на средства од надоместокот за уредување на градежно земјиште и од надоместокот за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти. 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
За потребите на Градежната инспекција предвидено е зголемување на срествата во ставка 425940 - Рушење на објекти како и ставка 426410 – објавување на огласи (за објава на акти на градежен инспектор).

IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на измената и дополнувањето на Потпрограмата за урбанистичко планирање ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за урбанизам, Одделението за урбанистичко планирање. 

Реализацијата на Потпрограмата за измена и дополнување на програмата Ф2-уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Центар-Скопје за 2019 година ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за инспекциски работи.
Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/6                                            Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                     Претседавач

С к о п ј е                                                    Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“     бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измени и дополнувања на 

Програмата за комунални дејности на Општина 

Центар-Скопје за 2019 година 
Се објавува Програмата за измени и дополнувања на Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2019 година, 

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/9                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                     Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА
 ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА 

ЦЕНТАР-СКОПЈЕ ЗА 2019 ГОДИНА
ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

I. Ј00 
- Одржување на урбана опрема

II. ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)

III. Ј30 
- Јавно осветлување
IV. ЈА0       - Изградба на јавно осветлување
V. Ј40
- Јавна чистота
VI. Ј60
- Одржување и заштита на локални патишта, улици и   

              регулирање на режимот на сообраќајот

VII. Ј70 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

VIII. ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

IX. Ј80 
- Други комунални услуги
X. Ј90      - Субвенции за јавни комунални претпријатија
XI. ЈД0      - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици
XII. ЛА0
- Спорт и рекреација (капитални расходи)

XIII. ГД0      - Проекти за енергетска ефикасност
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ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ

Со оваа Програма се уредуваат: 

I. Изворите за финансирање на Програмата 

II. Пресметувањето на трошоците за комунални дејности 

III. Преодните и завршните одредби 

I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Програмата за комунални дејности за 2019 година се финансира од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2019 година, приливи од: Надоместок за уредување на градежно земјиште, комунална такса за улично осветлување, надоместок за утврдување правен статус на бесправно изградени објекти, трансфери од владини институции, Агенција за државни патишта и од обезбедување донации.

II. ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА
Според намената и по поединечни видови, елементи за комунални дејности на Општина Центар-Скопје се: 
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Ј00 
- Одржување на урбана опрема

	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	Ј00
	Одржување на урбана опрема
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	2.000.000,00

	 
	424390
	Одржување други градби
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	2.000.000,00

	 
	 
	Одржување на урбана опрема 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Клупи, канти, огради, фонтани и чешми, жардиниери, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, метални обрачи, решетки и др.
	/
	2019
	/
	/


ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)

	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации

	 
	ЈН0
	Урбана опрема
	2.050.000,00
	2.020.000,00
	4.070.000,00
	3.900.000,00
	2.020.000,00
	5.920.000,00

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации

	 
	482920
	Изградба на други објекти
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	4.000.000,00
	3.800.000,00
	2.000.000,00
	5.800.000,00

	 
	 
	Набавка (изградба) на  урбана опрема
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	кол.
	Планирано
	Забелешка
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	Клупи, канти, чешми и фонтани, заштитни огради, метални, бетонски и хидраулични столпчиња, паркинг за велосипеди, жардиниери, летниковци, заштитни огради за дрвја, маси со обележани полиња за шах, ламелирани табли за детски и за спортски игралишта, реквизити за детски игралишта, слободно стоечки или фиксирани шелни, подни заштитни решетки за дрва, алуминиумски, гусани, PVC, седала од дрвени елементи, гумени подови за детски игралишта (се додава) и др.
	/
	2019
	/
	/
	2019
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации

	 
	482940
	Надзор на изградба
	50.000,00
	20.000,00
	70.000,00
	100.000,00
	20.000,00
	120.000,00

	 
	 
	Стручен надзор над изградба 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	кол.
	Планирано
	Забелешка

	 
	 
	 
	/
	2019
	/
	/
	2019
	/


Ј30 
- Јавно осветлување
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	J30
	Јавно осветлување
	28.500.000,00
	28.500.000,00
	28.500.000,00
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	421110
	Електрична енергија
	24.000.000,00
	24.000.000,00
	24.000.000,00

	 
	 
	Планирани трошоци за улично осветлување
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Потрошена електрична енергија за улично осветлување и потрошена ел. енергија за Општина Центар-Скопје
	/
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	424390
	Одржување на други градби
	4.500.000,00
	4.500.000,00
	4.500.000,00

	 
	 
	Одржување на јавно осветлување 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Одржување на јавно осветлување на територија на Општина Центар-Скопје
	/
	2019
	/
	/


ЈА0 
- Изградба на јавно осветлување
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	JА0
	Изградба на јавно осветлување
	10.600.000,00
	10.600.000,00
	2.530.000,00

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

Буџет

	 
	482910
	Проекти нисконапонска ел. мрежа и улично осветлување 
	500.000,00
	500.000,00
	500.000,00
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	Проекти и ревизија на проекти за нисконапонска електрична мрежа и улично осветлување по локации
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ крак на ул. „Црниче“
	L=100,00м'
	2019
	зависи од експропријација
	зависи од експропријација

	
	
	Станбена улица 3, улица 2 и пешaчка улица 102а - Адвокатска улица
	L=270,00м'
	2019
	зависи од експропријација
	зависи од експропријација

	
	
	ул. „Велешка“
	L=350,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Петричка“
	L=300,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Киро Гавриловски“
	L=138,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Караорман“ - крак
	L=120,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Партизанска“
	L=135,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Ленинградска (Стив Наумов)
	L=135,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	482920
	Изградба на електрична мрежа и улично осветлување 
	7.000.000,00
	7.000.000,00
	500.000,00

	 
	 
	Изградба на електрична мрежа и улично осветлување по локации
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „Новопроектирана 1“ крак на ул. „Црниче“
	L=100,00м'
	2019
	зависи од експропријација
	Се брише и се одложува за 2020 година

	
	
	Станбена улица 3, улица 2 и пешaчка улица 102а - Адвокатска улица
	L=270,00м'
	2019
	зависи од експропријација
	Се брише и се одложува за 2020 година

	
	
	ул. „Велешка“
	L=350,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Петричка“
	L=300,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Караорман“ - крак
	L=120,00м'
	2019
	/
	Се брише и се одложува за 2020 година
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	Парк Филхармонија
	
	2019
	Меѓуопштинска соработка со Град Скопје
	Меѓуопштинска соработка со Град Скопје

	
	
	Ел. приклучок и дислокација на ел. мрежи на локации (по потреба)
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ крак на ул. „Црниче“
	L=100,00м'
	2019
	зависи од експропријација
	зависи од експропријација

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	
	482930
	Реконструкција на електрична мрежа и улично осветлување по потреба
	3.000.000,00
	3.000.000,00
	1.500.000,00

	
	
	ул. „Партизанска“
	L=135,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Ленинградска“ („Стив Наумов“)
	L=135,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Киро Гавриловски“
	L=138,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Ј.Х.Џинот“ (од ул. „Ленинова“ до Влада на РСМ)
	L=182,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Никола Кљусев“ („27 Март“) -Сквер Јадран
	L=100,00м'
	2019
	/
	Се брише и се одложува за 2020 година

	
	
	ул. „Н.Н.Борче“ - Сквер Јадран
	L=50,00м'
	2019
	/
	Се брише и се одложува за 2020 година

	
	
	ул. „Шарски одреди“
	L=120,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	
	482940
	Надзор на изградба и реконструкција на електрична мрежа и улично осветлување на територија на Општина Центар-Скопје
	100.000,00
	100.000,00
	30.000,00

	
	
	
	/
	/
	/
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Ј40
- Јавна чистота
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	Ј40
	Јавна чистота
	18.373.000,00
	18.373.000,00
	18.533.000,00

	
	
	
	Основен

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	423310
	Униформи 
	593.000,00
	593.000,00
	593.000,00

	 
	 
	Набавка на униформи за работниците за одржување на хигиената
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Набавка на униформи за работниците за одржување на хигиената
	100
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

Буџет

	 
	423320
	Обувки 
	180.000,00
	180.000,00
	180.000,00

	 
	 
	Набавка на обувки за работниците за одржување на хигиената 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Набавка на обувки за работниците за одржување на хигиената
	100 
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	423810
	Ситен инвентар:
	350.000,00
	350.000,00
	510.000,00

	 
	 
	Рачен алат за работниците за одржување на хигиената
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка
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	Алати, лопати, метли, канти за отпадоци,  дупчалки за садење садници и др.
	 /
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	425990
	Други договорни услуги
	17.000.000,00
	17.000.000,00
	17.000.000,00

	 
	 
	Плати за работници 
	раб.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Плати за работниците за одржување на хигиената
	100
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	426990
	Други оперативни расходи                   
	250.000,00
	250.000,00
	250.000,00

	 
	 
	Депонирање на комунален отпад до депонија
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Депонирање на комунален отпад до депонија
	 /
	2019
	/
	/


Ј60
- Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот

	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	J60
	Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот
	12.000.000,00
	12.000.000,00
	12.000.000,00
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	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	424320
	Одржување на улици и на патишта
	12.000.000,00
	12.000.000,00
	12.000.000,00

	 
	 
	Одржување на улици и на патишта 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Реконструкција и санација на ударни дупки и реконструкција на јавни површини изработени од асфалт
	 1.400 t

асфалт
	2019
	7.000.000,00
	/

	 
	 
	Чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје 
	 100 t 

сол
	2019
	5.000.000,00
	/


Ј70 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации

	 
	J70
	Одржување и користење на паркови и на зеленило
	3.000.000,00
	1.000.000,00
	4.000.000,00
	3.450.000,00
	1.000.000,00
	4.450.000,00

	 
	424390
	Одржување на други градби
	3.000.000,00
	1.000.000,00
	4.000.000,00
	3.000.000,00
	1.000.000,00
	4.000.000,00

	 
	 
	Одржување на паркови, јавни зелени површини и на системи за полевање:
	Површ.
	Планирано
	Забелешка
	Површ.
	Планирано
	Забелешка

	 
	 
	Парковски површини во населба Пролет
	P=6.700 m2
	 2019
	/
	P=6.700 m2
	 2019
	/

	 
	 
	Блоковско зеленило на бул. „Кочо Рацин“ блок 9
	P=4.800 m2
	 2019
	/
	P=4.800 m2
	 2019
	/
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	Парк Кино Карпош, ул. „Радњанска“ со ул. „Дане Крапчев“ во Дебар Маало
	P=500 m2
	2019
	/
	P=500 m2
	2019
	/

	 
	 
	Парк зад „Малага“, пред Здравствен дом Железничар и околу кулите спроти „Рамстор“
	P=6.800 m2
	2019
	/
	P=6.800 m2
	2019
	/

	 
	 
	Парк кај Дом на градежници и кафуле „Мр Џек“
	P=4.700 m2
	2019
	/
	P=4.700 m2
	2019
	/

	 
	 
	Јавни зелени површини на потег од ул. „Македонија“ кон Зелен пазар
	P=8.000 m2
	2019
	/
	P=8.000 m2
	2019
	/

	 
	 
	Парк Цветен пазар, Капиштец
	P=1.350 m2
	2019
	/
	P=1.350 m2
	2019
	/

	 
	 
	Парк Порта Капиштец, ул. „Рузвелтова“
	P=1.800 m2
	2019
	/
	P=1.800 m2
	2019
	/

	 
	 
	Парк Капиштец, меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“
	P=20.000 m2
	2019
	/
	P=20.000 m2
	2019
	/

	
	
	Жардиниери на ул. „Даме Груев“
	P=2.000 m2
	2019
	/
	P=2.000 m2
	2019
	/

	
	
	сквер Буњаковец
	P=120 m2
	2019
	/
	P=120 m2
	2019
	/

	
	
	Сава Крањ - од бул. „Димитрие Чуповски“ до бул. „Св. Кирил и Методиј“ - втор дел
	P=1.700 m2
	2019
	/
	P=1.700 m2
	2019
	/

	
	
	ул. „Елисие Поповски“
	P=570 m2
	2019
	/
	P=570 m2
	2019
	/

	
	
	ул. „Загрепска“ кај КТК
	P=650 m2
	2019
	/
	P=650 m2
	2019
	/

	
	
	Агромеханика од бул. „Илинден“ до бул. „Партизански одреди“
	P=1.050 m2
	2019
	/
	P=1.050.m2
	2019
	/

	
	
	ул. „Орце Николов“
	P=650 m2
	2019
	/
	P=650.m2
	2019
	/

	
	
	косина на ул. „Питу Гули“
	P=615 m2
	2019
	
	P=615.m2
	2019
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	Реконструкција, сервисирање на изградени системи за полевање на различни локации на територија на Општина Центар-Скопје
	/
	2019
	/
	/
	2019
	/

	
	424440
	Поправка и одржување на друга опрема
	0,00
	0,00
	0,00
	450.000,00
	0,00
	450.000,00

	
	 
	Поправка и одржување на друга опрема (се додава)
	/
	/
	/
	/
	/
	/


ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации

	 
	ЈМ0
	Паркови и зеленило
	300.000,00
	8.080.000,00
	8.380.000,00
	1.050.000,00
	8.080.000,00
	9.130.000,00

	 
	480190
	Купување друга опрема
	300.000,00
	0,00
	300.000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	 
	Купување друга опрема за работниците за одржување на хигиената
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	кол.
	Планирано
	Забелешка

	 
	 
	Машини за косење, тримери, моторна пила, телескопска пила и др.
	 15
	2019
	/
	 15
	2019
	/

	 
	482930
	Реконструкција на други објекти
	0,00
	8.000.000,00
	8.000.000,00
	1.000.000,00
	8.000.000,00
	9.000.000,00

	 
	 
	Реконструкција на зелени површини и блоковско зеленило
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	површ.
	Планирано
	Забелешка
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	Пред Општина, ул. „Михаил Цоков“
	P=300 m2
	2019
	/
	P=300 m2
	2019
	/

	 
	 
	Парк на кружен тек, ул. „Н.Н.Борче“
	P=270 m2
	2019
	/
	P=270 m2
	2019
	/

	 
	 
	Парк „Вера Јоциќ“, на потег од Влада на РСМ до кеј на река Вардар
	P=3.150 m2
	2019
	/
	P=3.150 m2
	2019
	/

	 
	 
	Урбан парк, ул. „Железничка“
	P=8.000 m2
	2019
	/
	P=8.000 m2
	2019
	/

	 
	 
	Сквер Јадран, ул. „Никола Вапцаров“
	P=650 m2
	2019
	/
	P=650 m2
	2019
	/

	 
	 
	Зелени површини на потег од Зелен пазар до бул. „Мито Хаџивасилев Јасмин“, зад АвтоМакедонија
	P=3.650 m2
	2019
	/
	P=3.650 m2
	2019
	/

	 
	 
	ул. „Даме Груев“, од ресторан „7“ до Собрание на РСМ
	P=2.000 m2
	2019
	/
	P=2.000 m2
	2019
	/

	 
	 
	ул. „Ацо Караманов“ бр. 2, пред објектот на градинката „Кочо Рацин“, Водно  
	P=200 m2
	2019
	/
	P=200 m2
	2019
	/

	 
	 
	Зад Билна аптека до ОУ „Димитар Миладинов“ кон „Јужен булевар“
	P=300 m2
	2019
	/
	P=300 m2
	2019
	/

	 
	 
	Зелени површини во Дебар Маало, на потег од ул. „Рузвелтова“ кон ул. „Ѓорѓи Пулевски“
	P=2.000 m2
	2019
	/
	P=2.000 m2
	2019
	/

	
	
	Парк на франкофонијата (парк Опатија)
	P=18.000 m2
	2019
	/
	P=18.000 m2
	2019
	/

	
	
	меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“ околу Зебра во Капиштец
	P=7.000 m2
	2019
	/
	P=7.000 m2
	2019
	/
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	Парк на новинарите, спроти НИП Нова Македонија
	P=5.500 m2
	2019
	/
	P=5.500 m2
	2019
	/

	
	
	Паркинг Палома Бјанка
	P=300 m2
	2019
	/
	P=300 m2
	2019
	/

	 
	482940
	Надзор на изградба
	0,00
	80.000,00
	80.000,00
	50.000,00
	80.000,00
	130.000,00

	 
	 
	Стручен надзор над изградба 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	кол.
	Планирано
	Забелешка

	
	
	
	/
	2019
	/
	/
	2019
	/


Ј80 
- Други комунални услуги
	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	J80
	Други комунални услуги
	100.000,00
	100.000,00
	100.000,00

	 
	424230
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар-Скопје
	100.000,00
	100.000,00
	100.000,00

	 
	 
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар-Скопје
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територијата на Општина Центар-Скопје и во основните училишта и детските градинки
	/
	2019
	/
	/
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Ј90      - Субвенции за јавни комунални претпријатија

	Ј
	 
	КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 
буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	J90
	Одржување на простори за паркирање
	7.000.000,00
	7.000.000,00
	7.000.000,00


	 
	
	Субвенции за јавни претпријатија
	7.000.000,00
	7.000.000,00
	7.000.000,00

	 
	461130
	Субвенции за јавни комунални претпријатија
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	
	
	Субвенции за јавно комунално претпријатие ЈП ПОЦ-Скопје
	/
	2019
	/
	/


ЈД0      - Изградба и реконструкција на локални патишта и улици

	Ј
	
	ВИДОВИ РАСХОДИ
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	ЈД0
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	
	
	Изградба и реконструкција на патишта и улици 
	26.150.000,00
	26.150.000,00
	26.150.000,00

	 
	482110
	Подготвување проекти, вклучително дизајн на улици и патишта
	4.000.000,00
	 4.000.000,00
	4.000.000,00
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	Проекти за водоводна мрежа
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Проекти и ревизија на проекти за водоводна мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „164“
	L=420,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „166“
	L=200,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Спој на ул. „Ацо Караманов“ со ул. „Пaртение Зогравски“
	L=100,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „59“
	L=250,00м'
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	ул. „Вардарска“
	    L=400,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Браќа Кошулчеви“
	    L=50,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Прилепска“
	L=110,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Проекти за фекална мрежа
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Проекти и ревизија на проекти за фекална мрежа
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Крак на ул. „Славејко Арсов“ по исклучување на ул. „Тасино чешмиче“
	L=150,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Крак на ул. „Тодор Александров“
	L=85,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Донбас“ и дел од ул. „Андон Дуков“ и ул. „Алберт Ајнштајн“
	L=150,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „164“
	L=260,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Вардарска“
	L=400,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Браќа Кошулчеви“
	L=50,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „59“
	L=220,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Прилепска“
	L=110,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Проекти за атмосферска канализација
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	Проекти и ревизија на проекти за атмосферска мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Крак на ул. „Славејко Арсов“
	L=150,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Крак на ул. „Салвадор Аљенде“
	L=150,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Донбас“ и дел од ул. „Андон Дуков“ и ул. „Алберт Ајнштајн“
	L=210,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Површински води над црквата „Св. Јован“ во Капиштец
	L=200,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Вардарска“
	L=500,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Браќа Кошулчеви“
	    L=50,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „59“
	L=220,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Прилепска“
	L=110,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Периша Савелич“
	L=200,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Мајаковски“ - дел
	L=130,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Проекти за топлификациона мрежа
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Проекти и ревизија на проекти за топлификациона мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „Велешка“
	L=350,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Петричка“
	L=300,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „59“
	L=250,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Проекти за коловоз
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Проекти и ревизија на проекти за коловоз по локации
	површина
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка
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	ул. „Дебарца“ на дел од (ул. „Костурски херои“ до ул. „Радњанска“)
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Мирче Оровчанец“ (од бул. „Партизански одреди“ до ул. „Владимир Полежановски“)
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Донбас“ и дел од улиците „Андон Дуков“ и „Алберт Ајнштајн“
	P= 2.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Козара“ на дел од ул. „Славе Деловски“ до ул. „Васил Ѓоргов“
	P=5.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „9 Mај“ на дел од бул. „Теодосиј Гологанов“ до ул. „Васил Стефковски“
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Киро Гавриловски“
	P=1.600 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Димитар Беровски“
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „164“
	P=2.350 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „166“
	P=1.140 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Вардарска“
	P=4.300 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Браќа Кошулчеви“
	P=200 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „59“
	P=1.250 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Прилепска“
	P=980 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Новопроектирана 1“ крак на ул. „Црниче“
	P=1.500 m2
	2019
	зависи од експропријација
	зависи од експропријација

	
	
	Крак на ул. „Славејко Арсов“ по исклучување на ул. „Тасино чешмиче“
	P=600 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Орце Николов“ - од ул. „Рузвелтова“ до бул. „Св.Климент Охрдиски“
	P=8.500 m2
	2019
	/
	/
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	ул. „Новопроектирана 2“ - Мало Курило
	P=200 m2
	2019
	зависи од експропријација
	зависи од експропријација

	
	
	улица „2“ (Клинички центар)
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Периша Савелич“
	P=1.200 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Мајаковски“ - дел
	P=1.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки, архитектонски бариери и огради и партерно уредување
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Проекти и ревизија на проекти за тротоари, пешачки и велосипедски патеки, архитектонски бариери и огради и партерно уредување
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Проект за партерно уредување на Парк на франкофонијата (парк Опатија)
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Проект за партерно уредување меѓу ул. „Народен фронт“ и ул. „Васил Ѓоргов“ околу Зебра во Капиштец
	P=1.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Проект за партерно уредување на Парк на новинарите, спроти НИП Нова Македонија
	P=1.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Проект за партерно уредување - паркинг Палома Бјанка
	P=2.882 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Партерно уредување на јавна површина на ул. „Славка Недиќ“
	P=937 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Партерно уредување на плочници во Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2   и блок 6 P=1.000 m2  
	P=2.500 m2
	2019
	/
	/


5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                                                                                                    стр. 39
	
	
	Партерно уредување на плочници во Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2  и блок 7 P=1.150 m2
	P=2.910 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Партерно уредување на плочници во Градски ѕид блок 1 P=1.600 m2  и блок 8 P=1.150 m2  
	P=2.750 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Пешачка патека меѓу ул. „Славејко Арсов“ и ул. „Салвадор Аљенде“
	P=210 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Партерно уредување на тротоари на ул. „Орце Николов“ - од ул. „Рузвелтова“ до бул. „Св. Климент Охрдиски“ 
	P= 12.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Партерно уредување на тротоари на ул. „Ленинова“ - од бул. „Партизански одреди“ до бул. „М.Т.Гологанов“  
	P=5.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Реконструкција на тротоари на ул. „Народен фронт“  
	P=5.000 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Партерно уредување на ул. „Мирослав Крлежа“
	P=6.000 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Санација на коловоз и колско пешачки патеки на ул. „Скопска“, ул. „27 Март“, ул. „Н.Н.Борче“ и ул. „8. Ударна бригада“ 
	P= 6.000 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Санација на партерно уредување сквер Буњаковец
	P=700 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Реконструкција на тротоари во Дебар Маало на:

ул. „ Коле Неделковски“
ул. „Антоние Грубишиќ“
ул. „ Наум Наумовски Борче“
ул. „Дебарца“
	P=1.100 m2
	2019
	/
	/
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	Сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Проекти и ревизија на проекти за сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проeкти за обележување
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	
	
	Сообраќајна студија за утврдување режим на движење на локалитет Дебар Маало 1 и 2  
	P=57,01ha
	2019
	/
	/

	
	
	Сообраќајна студија за утврдување режим на движење на локалитет Буњаковец 1 и 2  
	P=54,83 ha
	2019
	/
	/

	
	
	Сообраќајна студија за утврдување режим на движење на локалитет Капиштец  
	P=30,50 ha
	2019
	/
	/

	 
	 
	Сообраќаен проект за траен режим на сообраќај на ул. „Орце Николов“ - од ул. „Рузвелтова“ до бул. „Св. Климент Охридски“ 
	P=5.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Сообраќаен проект за траен режим на сообраќај на ограничување на движење на Урбана четврт Дебар Маало 1 и 2  и Парк
	/
	2019
	/ 
	/ 

	
	
	Сообраќаен проект за траен режим на сообраќај на локалитет Дебар Маало 1 и 2  
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	Сообраќаен проект за траен режим на сообраќај на локалитет Буњаковец 1 и 2  
	/
	2019
	по изготвувањето на студијата ќе се изготват проектите 
	по изготвувањето на студијата ќе се изготват проектите 

	 
	 
	Сообраќајни проекти за смирување на сообраќајот во зоната на основните училишта и детските градинки на територија на Општина Центар-Скопје  
	/
	2019
	/
	/

	
	
	Сообраќаен проект за траен режим на сообраќај на локалитет Капиштец  
	/
	2019
	/
	/

	
	
	Сообраќаен проект за траен режим на сообраќај на ул. „50. Дивизија“  
	/
	2019
	/
	/

	
	
	Сообраќајни проекти  за траен режим на сообраќај за паркинзи на јавни површини  
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Геодетски елаборати 
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Геодетски елаборати по потреба
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Хидротехнички услови
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Хидротехнички услови по потреба
	/
	2019
	/
	/

	
	
	Елаборат за геомеханички истражувања на површината
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	
	
	Елаборати за геомеханички истражувања на површината – по потреба
	/
	2019
	/
	/

	
	
	Проектна документација за дислокација на инфраструктурни системи
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка
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	Проектна документација за дислокација на инфраструктурни системи – по потреба
	/
	2019
	/
	/

	 
	482120
	ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	4.000.000,00
	4.000.000,00 
	4.000.000,00

	 
	 
	Изградба на топлификациона мрежа
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Изградба на топлификациона мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „Велешка“
	L=350,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Петричка“
	L=300,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „59“
	L=250,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	Прилучок за топлификациона мрежа за новото училиште Капиштец
	L=50,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на водоводна мрежа
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Изградба на водоводна мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „ Васил Ѓоргов 1“ - висока зона
	L=76,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Ганчо Хаџипанзов“
	L=32,00м'
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	ул. „164“
	L=420,00м'
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	ул. „166“
	L=200,00м'
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	Спој на ул. „Ацо Караманов“ со ул. „Пaртение Зогравски“
	L=100,00м'
	2019
	 /
	 /

	
	
	ул. „Браќа Кошулчеви“
	L=50,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	Станбена улица 3, улица 2 и пешaчка улица 102а – Адвокатска улица
	L=270,00м'
	2019
	/
	/
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	Приклучок на водоводна мрежа
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Приклучок на водоводна мрежа по потреба
	 /
	2019
	/
	/

	 
	 
	Хлорирање на водоводни мрежи
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Хлорирање на водоводни мрежи по потреба
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на фекална мрежа
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Изградба на фекална мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „Велешка“
	L=345,60м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Петричка“
	L=251,80м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „164“
	L=260,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Браќа Кошулчеви“
	L=50,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	Станбена улица 3, улица 2 и пешaчка улица 102а – Адвокатска улица
	L=270,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на атмосферска канализација
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Изградба на атмосферска  мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „Велешка“ 
	L=327,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Петричка“ 
	L=259,30м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Караорман“
	L=120,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Донбас“ и дел од улиците „Андон Дуков“ и „Алберт Ајнштајн“
	L=210,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Површински води  над црквата „Св. Јован“ во Капиштец
	L=200,00м'
	2019
	/
	/
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	ул. „Вардарска“
	L=500,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Браќа Кошулчеви“
	L=50,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	Станбена улица 3, улица 2 и пешaчка улица 102а – Адвокатска улица
	L=270,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Периша Савелич“
	L=200,00м'
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Мајаковски“ - дел
	L=130,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на коловоз
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Изведба на коловоз на улици по локации
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „Новопроектирана 1“ кај СВР 
	P=500 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „2“ (кај клинички)
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Новопроектирана 1“ крак на ул. „Црниче“
	P=1.500 m2
	2019
	зависи од експропријација
	зависи од експропријација

	 
	 
	Дел од ул. „Елисие Поповски“ (кај Клинички)
	P=500 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на три кружни тека на ул. „Орце Николов“ за регулирање на сообраќајот
	P= 900 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Станбена улица 3, улица 2 и пешaчка улица 102а – Адвокатска улица
	P=4.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Изведба на тротоари, пешачки и велосипедски патеки, урбана опрема во нивна функција, архитектонски бариери и столпчиња на територија на Општина Центар-Скопје
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка
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	Партерно уредување (пијацета) на спој на бул. „Теодосиј Гологанов“ со ул. „Христо Смирненски“ 
	P= 230 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Партерно уредување на плочници во Градски ѕид блок 3 P=1.500 m2   и блок 6 P=1.000 m2  
	P=2.500 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Партерно уредување на плочници во Градски ѕид блок 2 P=1.760 m2  и блок 7 P=1.150 m2
	P=2.910 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Партерно уредување на плочници во Градски ѕид блок 1 P=1.600 m2  и блок 8 P=1.150 m2  
	P=2.750 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на потпорни ѕидови 
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Изградба на потпорни ѕидови по потреба 
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на паркови за миленици
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Изградба на паркови за миленици 
	/
	2019
	/
	/

	 
	482130
	РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И НА ПАТИШТА
	17.900.000,00
	17.900.000,00
	17.900.000,00

	 
	 
	Реконструкција на водоводна мрежа
	 
	 
	 
	

	 
	 
	Реконструкција на водоводна мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „Вардарска“
	L=400,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Велешка“
	L=337,50м'
	2019
	/
	Ќе се изврши преку кредитна линија за подобрување на општинските услуги од Меѓународната банка за обнова и развој (Светска банка) во износ од 5.703.000,00 денари

	 
	 
	ул. „Петричка“ 
	L=263,00м'
	2019
	/
	/
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	Санација на водовод на улиците на локалитетот Дуќанџик (ул. „364“, ул. „365“, ул. „369“ и ул. „377“) 
	L=370,00м'
	2019
	Работата е во тек и ќе продолжи и во 2019
	Работата е во тек и ќе продолжи и во 2019

	 
	 
	Реконструкција на фекална мрежа
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Реконструкција на фекална мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „Вардарска“
	L=400,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Крак на ул. „Славејко Арсов" по исклучување на ул. „Тасино чешмиче"
	L=150,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Крак на ул. „Тодор Александров“
	L=85,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Донбас“ и дел од улиците „Андон Дуков“ и „Алберт Ајнштајн“
	L=150,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Реконструкција на атмосферска мрежа
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Реконструкција на атмосферска мрежа по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Крак на ул. „Славејко Арсов“ по исклучување на ул. „Тасино чешмиче“
	L=150,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Крак на ул. „Тодор Александров“
	L=85,00м'
	2019
	/
	/

	 
	 
	Санација на инфраструктурни системи (водоводна, хидрантска, атмосферска и фекална канализација) на локации по потреба
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	 
	 /
	2019
	/
	/

	 
	 
	Реконструкција на коловоз
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	Реконструкција на коловоз по локации
	долж.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	ул. „164“
	P=2.350 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „166“
	P=1.140 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Рилски конгрес“
	P=2.750 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	ул. „Вардарска“
	P=4.300 m2
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	крак на ул. „11 Октомври“
	P=1.600 m2
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	крак на ул. „Славејко Арсов“ по исклучување на ул. „Тасино чешмиче“
	P=600 m2
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	ул. „Браќа Кошулчеви“
	P=200 m2
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	ул. „Дебарца“ на дел (од ул. „Костурски херои“ до ул. „Радњанска“)
	P=1.500 m2
	2019
	 /
	 /

	 
	 
	ул. „Мирче Оровчанец“ (од бул. „Партизански одреди“ до ул. „Владимир Полежановски“)
	P=1.500 m2
	2019
	 /
	 /

	
	
	ул. „Донбас“ и дел од улиците „Андон Дуков“ и „Алберт Ајнштајн“
	P= 2.000 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Козара“ на дел од ул. „Славе Деловски“ до Васил Ѓоргов 
	P=5.000 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „9 Mај“ на дел од бул. „Теодосиј Гологанов“ до ул. „Васил Стефковски“
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Киро Гавриловски“
	P=1.600 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Димитар Беровски“
	P=1.500 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Велешка“
	P=2.300 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Петричка“
	P=1.200 m2
	2019
	/
	/
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	Пристапна улица P=3.200 m2 со тротоари P=2.550 m2 на ул. „Мито Хаџивасилев Јасмин“
	P=5.750 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Периша Савелич“
	P=1.200 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Мајаковски“ - дел
	P=1.000 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Елисие Поповски“ (од ул. „Водњанска“ до ул. „Антон Панов“)
	P=528 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Обиколница околу Градски стадион (од  х. Парк до Работнички)
	P=350 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Антонио Грубишиќ“, ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“, ул. „Коле Неделковски“
	P=282 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Христо Смирненски“
	P=160 m2
	2019
	/
	/

	
	
	ул. „Караорман“
	P=280 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Реконструкција на тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери по локации
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Партерно уредување на бул. „Теодосиј Гологанов“ бр. 43 –околу објектот (атмосферска канализација L=160,00 м' и реконструкција на партер P=280,00 m2)
	P=280 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Партерно уредување на јавна површина на ул. „Славка Недиќ“
	P=937 m2
	2019
	/
	/
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	Реконструкција на тротоари на ул. „Орце Николов“ - од ул. „Рузвелтова“ до бул. „Св. Климент Охрдиски“
	P=12.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Реконструкција на тротоари на ул. „Народен фронт“  
	P=5.000 m2
	2019
	/
	/

	 
	 
	Санација на коловоз и колско пешачки патеки на ул. „Скопска“, ул. „27 Март“, ул. „Н.Н.Борче“ и ул. „8. Ударна бригада“
	P= 6.000 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Санација на партерно уредување сквер Буњаковец
	P=700 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Реконструкција на тротоари во Дебар Маало на улиците:

ул. „Коле Неделковски“ P=104 m2
ул. „Антоние Грубишиќ“ P=340 m2
ул. „Наум Наумовски Борче“ P=436 m2
ул. „Дебарца“ P=220 m2
	P=1.100 m2
	2019
	Во согласност со коригираниот основен сообраќаен проект за режимот на сообраќај во станбените четврти Дебар Маало 1 и 2
	Во согласност со коригираниот основен сообраќаен проект за режимот на сообраќај во станбените четврти Дебар Маало 1 и 2

	 
	 
	Санација и реконструкција на тротоари, патеки, јавни површини и површини изработени од завршен слој од префабрикувани елементи на локации по потреба
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	 
	 /
	2019 
	 /
	 /

	
	
	Реконструкција и санација на јавни површини и пешачки патеки по потреба
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	
	
	
	 /
	2019 
	 /
	 /
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	Сигнализација за коловоз во вид рефлектирачки мачкини очи 
	ком.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	
	
	Катадиоптри од алуминиум
	ком.700
	2019
	/
	/

	 
	 
	Сообраќајна сигнализација
	повр.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Хоризонтална сообраќајна сигнализација на територија на Општина Центар
	P=5.000 m2
	2019
	/
	/

	
	
	Вертикална сообраќајна сигнализација на територија на Општина Центар
	60 парч.
	2019
	/
	/

	
	
	Сигнализација за коловоз во вид на рефлектирачки мачкини очи - катадиоптри од алуминиум
	700 парч.
	2019
	/
	/

	 
	482940
	Надзор на изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и тротоари на територија на Општина Центар-Скопје
	250.000,00
	250.000,00
	250.000,00

	 
	 
	Стручен надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура, коловоз и тротоари
	 /
	 2019
	 /
	/
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ЛА0
- Спорт и рекреација (капитални расходи)
	Л
	 
	 
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации

	 
	ЛА0
	СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  /капитални трошоци/
	2.325.000,00
	1.210.000,00
	3.535.000,00
	2.346.000,00
	1.210.000,00
	3.556.000,00

	 
	482910
	Проекти за спортски и за детски игралишта
	0,00
	200.000,00
	200.000,00
	0,00
	200.000,00
	200.000,00

	 
	 
	Типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта 
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	површ.
	Планирано
	Забелешка

	 
	 
	 
	
	2019
	/
	
	2019
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации

	 
	482920
	Изградба  на спортски и на детски игралишта
	0,00
	1.000.000,00
	1.000.000,00
	21.000,00
	1.000.000,00
	1.021.000,00

	 
	 
	Изградба на спортско-рекреативни содржини за фитнес на различни локации и изградба на спортски и на детски игралишта на различни локации во Општина Центар-Скопје 
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка
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	Изградба на детско, спортско игралиште во Дебар Маало, ул. „Славка Недиќ“
	
	2019
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на детско игралиште во ЈДУ „Кочо Рацин“ – матичен објект, Општина Центар-Скопје
	
	2019
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на детско игралиште во ЈДУ „Бели Мугри“, Општина Центар-Скопје
	
	2019
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на детско игралиште во Градски ѕид - Блок 9, Општина Центар-Скопје
	
	2019
	/
	2019
	/
	/


	 
	 
	Изградба на детско игралиште на Водно, ул. „Питу Гули“, Општина Центар-Скопје
	
	2019
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на детско и на спортско игралиште на Кале
	
	2019
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на теретана на отворено во Градски ѕид
	
	2019
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Изградба на спортско игралиште над фискултурната сала во ООУ „Гоце Делчев“ 


	
	2019
	/
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен буџет
	Донации
	Вкупно

Буџет

донации

	 
	482930
	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	2.300.000,00
	0,00
	2.300.000,00
	2.300.000,00
	0,00
	2.300.000,00
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	Реконструкција на спортски и на детски игралишта
	површ
	Планирано
	Забелешка
	површ
	Планирано
	Забелешка

	 
	 
	Реконструкција на спортско игралиште за кошарка на ул. „Орце Николов“ во близина на Соборен храм 
	P=250m2
	2019
	/
	2019
	/
	/

	 
	 
	Реконструкција на спортско игралиште „Партизан“ 
	P=1.200m2
	2019
	/
	2019
	/
	/

	
	
	
	Основен 

буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации
	Основен буџет
	Донации
	Вкупно

буџет

донации

	 
	482940
	Надзор на изградба 
	25.000,00
	10.000,00
	35.000,00
	25.000,00
	10.000,00
	35.000,00

	 
	 
	Стручен надзор над изградба
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	кол.
	Планирано
	Забелешка

	 
	 
	 
	/
	2019
	/
	2019
	/
	/


ГД   - Проекти за енергетска ефикасност
	Г
	 
	Проекти за енергетска ефикасност
	Планирано
	Забелешка
	Предложено со репрограмирање

	
	
	
	Основен 

буџет
	Вкупно

буџет
	Вкупно

буџет

	 
	ГД0
	 
	13.300.000,00
	13.300.000,00
	12.800.000,00

	 
	481110
	Подготвување проекти, вклучително дизајн на станбени објекти
	2.000.000,00
	2.000.000,00
	2.000.000,00
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	Подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти што ќе бидат избрани во согласност со член 67а од Законот за градење
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	За белешка

	 
	 
	Изработка на проекти избрани на јавен повик за пријавување на заинтересирани заедници на сопственици на станови од подрачјето на Општина Центар за реконструкција на фасади на колективни станбени згради
	/
	2019
	/
	/

	 
	481130
	Реконструкција на станбени објекти
	7.700.000,00
	7.700.000,00
	7.700.000,00

	 
	 
	Изведување градежни работи за измена и утврдување на изгледот на фасадите 
	површ.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	Реконструкција на фасади на колективни станбени згради избрани на јавен повик за пријавување на заинтересирани заедници на сопственици на станови од подрачјето на Општина Центар 
	 
	 
	 
	

	 
	464990
	Субвенции за замена на покриви и поправка на лифтови
	3.500.000,00
	3.500.000,00
	3.000.000,00

	 
	 
	Субвенционирање за замена на покриви на станбени згради 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка
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	2019
	/
	/

	 
	 
	Субвенционирање за поправка на лифтови на станбени згради 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	 
	 
	2019
	/
	/

	 
	482940
	Надзор на изградба
	100.000,00
	100.000,00
	100.000,00

	 
	 
	Стручен надзор над изградба 
	кол.
	Планирано
	Забелешка
	Забелешка

	 
	 
	 
	/
	2019
	/
	/
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ТРОШОЦИТЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВААТ:
I. Ј00 
- Одржување на урбана опрема 

                Од Основен буџет 2.000.000,00 денари 

II. ЈН0 
- Урбана опрема (капитални расходи)

                Од Основниот буџет 3.900.000,00 денари 

                Од донации 2.020.000,00 денари

                Вкупно Основен буџет + Донации = 5.920.000,00
III. Ј30 
- Јавно осветлување
                Од Основен буџет 28.500.000,00 денари 
IV. ЈА0 
- Изградба на Јавно осветлување
                Од Основен буџет 2.530.000,00 денари 

V. Ј40
- Јавна чистота
              Од Основен буџет 18.533.000,00 денари
VI. Ј60
- Одржување и заштита на локални патишта, улици и   

              регулирање на режимот на сообраќајот

              Од Основен буџет 12.000.000,00 денари
VII. Ј70 
- Одржување и користење на паркови и зеленило

             Од Основен буџет 3.450.000,00 денари

             Од донации 1.000.000,00 денари
               Вкупно Основен буџет + Донации = 4.450.000,00
VIII. ЈМ0 
- Паркови и зеленило (капитални расходи)

             Од Основен буџет 1.050.000,00 денари

             Од донации 8.080.000,00 денари
               Вкупно Основен буџет + Донации = 9.130.000,00
IX. Ј80 
- Други комунални услуги
             Од Основен буџет 100.000,00 денари

X. Ј90      - Субвенции за јавни комунални претпријатија
             Од Основен буџет 7.000.000,00 денари
XI. ЈД0 
- Изградба и реконструкција на локални улици и патишта
                Од Основен буџет 26.150.000,00 денари 
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XII. ЛА0
- Спорт и рекреација (капитални расходи)

             Од Основен буџет 2.346.000,00 денари

             Од донации 1.210.000,00 денари
                Вкупно Основен буџет + Донации = 3.556.000,00
XIII. ГД0   
- Проекти за енергетска ефикасност
             Од Основенб 12.800.000,00 денари
ВКУПНО: (I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XI, XII, XIII) – 
Од Основен буџет 120.359.000,00 денари

Од донации 12.310.000,00 денари
   Вкупно Основен буџет + Донации = 132.669.000,00

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
Потпрограма J00 Одржување на урбана опрема предвидува:
- Одржување и санација на оштетени клупи за седење 

Соочени со проблемот на физичко, како и со оштетувања од временските услови, неопходно е поставените клупи константно да се одржуваат, односно да се интервенира и да се изврши санација на штиците на клупите, како и на носивната конструкција (ако е потребно). 

- Санација и замена на оштетени корпи за смет 

Освен тоа што бројот на корпи за смет на јавните површини во Општина Центар-Скопје е недоволен, постојните не се користат соодветно затоа што се оштетени и/или се надвор од функција. Санација (таму каде што е можно, замена на елементи за прицврстување) и замена на сад (таму каде што не е можна поправка) на оштетените корпи во согласност со потребата.

 - Одржување и санација на оштетени огради и други браварски работи 

Се работи за реконструкција на оградите за заштита на зеленилото, металните столпчиња, оградите во основните училишта и во детските градинки, како и други браварски работи и нивно тековно одржување.

 - Одржување на чешми за пиење вода

Редовно одржување на постојните чешми за пиење вода, како и одржување на новоизградените чешми, со цел да се овозможи трајност и да се зачуваат во исправна состојба.

- не се врши измена и дополна
Потпрограма ЈН0 Урбана опрема предвидува:

За споменатите планирани содржини што се од естетско-урбан карактер, како плоштади, шеталишта, платоа, паркови и друго, потребен е определен обем на нова урбана опрема, односно: 
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- Набавка и поставување на нови клупи за седење, 

- Набавка и поставување на нови корпи за смет, 

- Изградба и поставување на нови чешми за пиење вода, 

- Изградба и поставување на нови огради, 

- Изградба и поставување на нови заштитни столпчиња, 

- Изградба и поставување на нови летниковци, 

- Изградба и поставување на нови натстрешници 

- Набавка и поставување на гумени подови за детски игралиштаи др. 

Во овој дел предвидено е и аплицирање за обезбедување на донации од достапни ЕУ фондови и државни институции.
· Во ставката 482920
Изградба на други објекти-Набавка (изградба) на  урбана опрема се дополнува со: набавка на гумени подови за детски игралишта сумата од основниот буџет од 2.000.000,00 денари предвидени за реализација се зголемува за 1.800.000,00 и изнесува 3.800.000,00 денари во согласност со потребите и ребалансот на буџетот на Општина Центар

· Во ставката 482940
Надзор на изградба – Стручен надзор над изградба сумата од основниот буџет од 50.000,00 денари предвидени за реализација се зголемува за 50.000,00 и изнесува 100.000,00 денари во согласност со потребите и  ребалансот на буџетот на Општина Центар

Потпрограма J30 Јавно осветлување предвидува:

- Сметки за електрична енергија 
Висината на средствата што ќе бидат потрошени за плаќање на сметки за електрична енергија се планира да биде на минимално повисоко ниво како и за 2017 година, бидејќи се предвидува дека зголемувањето на цената за електрична енергија делумно ќе се компензира со помалата потрошувачка на енергија поради замената на дел од осветлувањето со посовремени и штедливи светилки. 

- Поправки и одржување на јавното осветлување 

- не се врши измена и дополна
Потпрограма JА0 Изградба на Јавно осветлување предвидува:
Изработка на проекти и ревизија на проекти за н.н.ел.мрежа и улично осветлување.

Изградба, реконструкција, ел.приклучок и дислокација на ел.мрежи и улично осветлување на територија на Општина Центар. 

За Предвидените активности предвидени се средства за стручен надзор над набројаните активности.
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· Во ставката 482920
Изградба на електрична мрежа и улично осветлување  сумата од основниот буџет од 7.000.000,00 денари предвидени за реализација се намалува за 6.500.000,00 денари и изнесува 500.000,00 денари во согласност со потребите и ребалансот на буџетот на Општина Центар

· Во ставката 482930
Реконструкција на електрична мрежа и улично осветлување сумата од основниот буџет од 3.000.000,00 денари предвидени за реализација се намалува за 1.500.000,00 денари и изнесува 1.500.000,00 денари во согласност со потребите и ребалансот на буџетот на Општина Центар

Потпрограма Ј40 Јавна чистота
Со цел одржување на јавната чистота на високо ниво, Општина Центар-Скопје секоја година континуирано го продолжува проектот „Чиста и зелена Општина Центар“, со кој се ангажираат сезонски работници за извршување јавни работи. 

Проектот е почнат во 2009 година, со иницијатива и со поддршка од Владата на Република Македонија и Агенцијата за вработување. По завршувањето на првата фаза од проектот, Општината продолжи да го спроведува од сопствен буџет, со континуирано ангажирање на работници во текот на следните години. 

Работниците се ангажирани со Договор за спроведување чистење и уредување на јавните површини. Работниците се поделени во 9 групи и работат во следниве реони: Центар – Сквер кај хотел „Јадран“, Италијанска амбасада и реонот околу „Беко“, Зелен пазар, Буњаковец 1 и 2, Дебар Маало, Пролет и Маџир Маало, Капиштец и Водно 1 и 2, Кале, една (1) група косачи и една (1) група работници што ги одржува жардиниериите. 

Тие се одговорни за метење на улици и тротоари, патеки во паркови, чистење снег и помош при чистење диви депонии. За сите работници Општината планира да обезбеди соодветни униформи, алат и опрема за работа.

За нив се исплаќа месечна сума за ангажманот, во согласност со Договорот. 

Во текот на 2019 година планирани се трошоци за:

- Заштитна опрема, облека и обувки,
- Набавка на алати и метли, телескопски пили, пили за сечење дрвја, тримери, косилки и дувалки,

- Плати за ангажирани работници,

- Чистење на диви депонии и депонии од градежен шут.
Во ставката 423810 Ситен инвентар сумата од основниот буџет од 180.000,00 денари предвидени за реализација се зголемува за 160.000,00 денари и изнесува 510.000,00 денари во согласност со потребата и ребалансот на буџетот на Општина Центар 
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Потпрограма Ј6О Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот предвидува Одржување на улици и патишта и тоа: 
Санација на ударни дупки на коловозот и чистење снег и мраз од коловозот во зимски услови на подрачјето на Општина Центар-Скопје. 

- не се врши измена и дополна

Потпрограма Ј70 Одржување и користење на паркови и на зеленило
Потпрограмата опфаќа одржување на паркови и на јавни зелени површини со системи за полевање, што се изградени во текот на минатите години, со цел да се овозможи нивна одржливост и да се намали уништувањето во текот на следните години. 

По завршување на договорот за изградба и периодот на одржување од изведувачот, парковите и јавните зелени површини спаѓаат во надлежност на Општината. За одржување е потребно редовно косење, кроење на дрвја и грмушки, замена на садници, прихрана со ѓубриво, заштита на садници, како и одржување на изградените системи за полевање, замена на оштетени делови, сервисирање, пролетно пуштање во работа и исклучување во есен, 

Во овој дел предвидено е и аплицирање за обезбедување на донации од достапни ЕУ фондови и државни институции.
· Во оваа подпрограма се додава нова ставка 424440 Поправка и одржување на друга опрема во основниот буџет на износ од 450.000,00денари , средства потребни за сервисирање на опремата за одржување на јавната хигиена во согласност со потребата и ребалансот на буџетот на Општина Центар 
Потпрограма ЈМО Паркови и зеленило

Во текот на 2019 година планирани се активности за хортикултурно уредување на различни јавни површини, како и поставување на автоматски системи за полевање на јавните површини и садниците, со цел да се овозможи трајност и квалитетно одржување на површините во текот на следните години.

Во овој дел предвидено е и аплицирање за обезбедување на донации од достапни ЕУ фондови и државни институции.
· Во ставката 482930
Реконструкција на други објекти-Реконструкција на зелени површини и блоковско зеленило сумата од основниот буџет од 0,00 денари согласно потребите и ребалансот на буџетот на Општина Центар се обезбедуваат средства во износ од 1.000.000,00 денари

· Во ставката 482940
Надзор на изградба – Стручен надзор над изградба сумата од основниот буџет од 0,00 денари согласно потребите и ребалансот на буџетот на Општина Центар се обезбедуваат средства во износ од 50.000,00 денари
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Потпрограмата Ј80 предвидува дезинфекција, дезинсекција и дератизација на територија на Општина Центар-Скопје.

- не се врши измена и дополна


Потпрограмата Ј90 предвидува Субвенции за јавни комунални претпријатија на територија на Општина Центар-Скопје за ЈП Паркинзи на Општина Центар Скопје , поради потреба од набавка на машини за бележење, машини за чистење,изградба на вертикални градини на катните гаражи со кои стопанисува ПОЦ, Набавка на електрични возила во функција за потребите на сервисот за поставување на механичко средство за блокирање на возила (блокатори), реконструкција на катните и монтажните гаражи, надоградба на системите за паркинзи, обновување на сообраќајна сигнализацијата . 
- не се врши измена и дополна
Потпрограмата ЈД0 вкупните расходи се планираат во износ од 26.150.000,00 денари што се состои од:
ЈДО –Изградба и Реконструкција на локални патишта и улици 

Овие обврски се однесуваат на:

· Подготовка и изработка на проекти за изградба на комунална инфраструктура, јавно осветлување, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки, паркиралишта и др.

· Изградба и реконструкција на сервисни и станбени улици што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје. 

· Подготвување и изготвување на проекти, вклучувајќи и дизајн на мостови, фонтани и други објекти и нивна изградба.
Во делот на:
 482 110 - Подготвување проекти, вклучувајќи дизајн на улици и патишта

Изработка на проекти, вклучувајќи дизајн на улици и патишта - изработка на проекти од комунална инфраструктура што се финансираат 100% од Општина Центар-Скопје, предвидени се средства во износ од 4.000.000,00 денари прикажани во табеларниот приказ.

Во овој дел предвидени се изработка на проекти и ревизија на истите за: водоводна, фекална, атмосферска, топлификациона, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки и партерно уредување, сообраќајни планови, сообраќајни проекти, проекти за режим на сообраќај и проекти за обележување на територија на Општина Центар.
482 120 – Изградба на улици и патишта
Изградба на сервисни и на станбени улици, предвидени се средства во износ од 4.000.000,00 денари прикажани во табеларниот приказ.

Во делот на изградба на улици и патишта предвидено е изградба на: топлификациона, водоводна, фекална, атмосферска, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери и столпчиња, предвидено е и 
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поплочување, дрвореди и озеленување на локации за поставување на урбана опрема, изградба на потпорни ѕидови, изградба на паркови за миленици во Урбаните Заедници.
482 130 – Реконструкција на улици и патишта 
Реконструкција на улици и патишта,  предвидени се средства во износ од 17.900.000,00 денари прикажани во табеларниот приказ.

Во делот на реконструкција на улици и патишта предвидено е реконструкција на: водоводна, фекална, атмосферска, коловоз, тротоари, пешачки и велосипедски патеки и архитектонски бариери, предвидено е и партерно уредување на плочници , хортикултурно уредување, хоризонтална и вертикална сигнализација, во Општина Центар.
482 940 – Надзор над изградба и реконструкција
Предвидени се средства за стручен надзор над набројаните активности во износ од 250.000,00 денари.
- не се врши измена и дополна
Потпрограмата ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални трошоци) предвидува типски проекти за изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес-терени и проекти за комбинирани спортски игралишта и изградба на детски и на спортски игралишта и фитнес- терени.

Во овој дел предвидено е и аплицирање за обезбедување на донации од достапни ЕУ фондови и државни институции.
· Во ставката 482920 Изградба  на спортски и детски игралишта се предвидува обезбедување на износ од 21.000,00 денари за исплата на ДДВ од претходната година
Потпрограмата ГД0 предвидува подготовка и ревизија на проекти за станбени објекти и реконструкција на изгледот на фасадите.

Трошоците за изведување на градежните работи за реализација на одлуката за утврдување на изгледот на фасадите се обезбедуваат од 70 % од Буџетот на Општина Центар-Скопје и 30% од Заедницата на сопственици на станари,  по донесување на одлуката од Советот на Општина-Центар за изглед на фасадите.

Предвидени се средства и за субвенција за замена на кровови на станбени згради и за поправка на лифтови на станбени згради. Финансиите се обезбедуваат во висина од 70% од Заедницата на сопственици на станари и 30% од Буџетот на Општина Центар-Скопје, но не повеќе од 150.000,00 денари за реконструкција на постоечки кровни конструкции и не повеќе од 300.000,00 денари за поправка и санација на лифтови за секоја одобрена апликација по објава на јавен повик за пријавување на интерес. 
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· Во оваа подпрограма се дополнува и менува содржината на објаснувањето каде се дефинира учеството на финансии на страните за изградба на фасада и за Субвенции за замена на кровови и поправка на лифтови.

· Во ставката 464990 Субвенции за замена на кровови и поправка на лифтови сумата од основниот буџет од 3.500.000,00 денари предвидени за реализација се намалува за 500.000,00 денари и изнесува 3.000.000,00 денари во согласност со потребите и ребалансот на буџетот на Општина Центар

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина.

-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната средина

Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/8                                            Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                    Претседавач

С к о п ј е                                                    Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измени и дополнувања

 на Програмата за образование на Општина 
Центар-Скопје за 2019 година

Се објавува Програмата за измени и дополнувања на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2019 година, 

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/11                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                     Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за основното образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019  година, донесе
ПРОГРАМА

за измени и дополнувања на

Програмата за образование

на Општина Центар-Скопје за 2019 година
1. Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2019 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 21/18) се врши измена и дополнување во контекст на содржинскиот дел и финансискиот дел на Програмата заради претходно непланирани, а неопходни средства за реализација на подолу наведениот проект. Имено, измената и дополнувањето гласи: 
	Ред бр.
	Проект
	Планирано
	Предлог со измени и дополнувања

	5
	Трошоци за лични асистенти „Образование без пречки“
	0.00
	90.000,00

	16.
	Доделување награди на најдобрите наставници
	380.000,00
	400.000,00

	18.
	Обезбедување на училишните објекти 


	2.100.000,00
	2.500.000,00

	ВКУПНО:
	2.480.000,00
	2.990.000,00


2. Имено, измените и дополнувањата се однесуваат и на дел 5 и дел 6. ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ од Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2019 година каде што се изменува и се дополнува проектот со ред. бр. 5 од дел 6 и проектите со ред. бр. 16 и со ред. бр. 18 во дел 5. 
3. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/10                                          Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                        Претседавач

С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за измена и дополнување
 на Програмата за спорт и рекреација на Општина
 Центар-Скопје за 2019 година

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2019 година, 

што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/13                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                 стр. 67
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15 и 9/19 ), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

ПРОГРАМА

за измена и дополнување на

Програмата за спорт и рекреација

на Општина Центар-Скопје за 2019 година
1. Во Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2019 година („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 21/18), се врши измена и дополнување во контекст на финансискиот дел на Програмата заради потребата од зголемување на средствата за реализација на активноста под реден бр. V.2.

2. Измената и дополнувањето се однесува на делот Финансирање, и тоа:
	L00 Спорт и рекреација
	Планирани расходи
	Предлог со измена и дополнување

	463120
	КК Работнички – учество во лига-системи
	18.000.000,00
	18.500.000,00


3. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/12                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                     Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                 стр. 68
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е


за објавување на Програмата за изменa и дополнувањe

на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита
 на децата на Општина Центар-Скопје за 2019 година

Се објавува Програмата за изменa и дополнувањe на Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина            Центар-Скопје за 2019 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/15                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. /06, 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за измени и дополнувања на Програмата за здравствена, 

социјална заштита и заштита на децата на Општина
 Центар-Скопје за 2019 година

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и ефективен систем на социјална заштита што ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците што живеат на територијата на Општина Центар-Скопје.
1. Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје за 2019 година („Службен гласник на Општина Центар- Скопје, бр. 21/2018) се вршат измени и дополнувања во делот што се однесува на шестата активност во Програмата, и тоа „Награди за најдобри воспитувачки, негувателки  и стручни (со)работници во јавните детски градинки во Општина Центар-Скопје“. Измените гласат:

	Ред.бр.
	АКТИВНОСТ
	ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА
	ПРЕДЛОГ СО ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА

	6.
	НАГРАДИ ЗА НАЈДОБРИ ВОСПИТУВАЧКИ, НЕГУВАТЕЛКИ  И СТРУЧНИ (СО)РАБОТНИЦИ ВО ЈАВНИТЕ ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
	500.000,00
	350.000,00


Во однос на шестата активност „Награди за најдобри воспитувачки, негувателки  и стручни (со)работници во јавните детски градинки во Општина Центар-Скопје“ (во согласност со донесената Програма за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на Општина Центар-Скопје за 2019 година), планираниот износ од 500.000,00 денари се намалува и се заменува со износот 350.000,00 денари.

2. Оваа Програма стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-3819/14                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за измени и дополнувања на

Планот на програми за развој за период 2019-2021 година 

на Општина Центар-Скопје
Се објавува Планот за измени и дополнувања на Планот на програми за развој за период 2019-2021 година на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/17                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                   Саша Богдановиќ с.р.
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на                                              1.8.2019 година, донесе
ПЛАН ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА

ПЛАНОТ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2019-2021  ГОДИНА

 НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
Планот за измени и дополнувања на Планот на Програмата за развој за период 2019-2021 година на Општина Центар-Скопје се состои од: 

XIV. Реконструкција на основните училишта

XV. Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта

XVI. Изградба на ново основно училиште во населбата Капиштец

XVII. Реконструкција на детските градинки

XVIII. Подобрување на енергетската ефикасност на детските градинки
XIX. Реконструкција и изградба на инфраструктура

XX. Изработка на проект за нова детска  градинка
XXI. Реконструкција и модернизација на јавното осветлување на територијата на Општина Центар-Скопје

XXII. Изградба на монтажен паркинг во функција на објекти
XXIII. Модернизација на ИТ-системите во Општина Центар-Скопје
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	Активност
	Доградба на училници во ООУ „Гоце Делчев“

	Очекуван резултат-ефект
	Зголемување на капацитетот на училиштето, подобри услови за учениците

	Ризик
	Рокот  на изведба на објектот беше одложен. На северната страна на објектот се појави водоводна цевка Ф150 што е невозможно да се дислоцира. Изработен е нов проект за измени во текот на градбата со повлекување на објектот во сутеренот и во приземјето со што се намалува квадратурата.  

	Локација - ДУП
	ООУ „Гоце Делчев“ - Општина Центар-Скопје

	Датум за почеток
	август 2017 година 

	Датум за завршување
	Завршена крај на 2018 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основен проект за доградба и за реконструкција на објектот на ООУ „Гоце Делчев“ - Општина Центар-Скопје

	
	Основен проект за измени во текот на градбата за доградба и за реконструкција на објектот на ООУ „Гоце Делчев“ - Општина Центар-Скопје

	Проект ИД
	32 / 14

	
	П - 76 / 17

	Фирма
	„Виа“ Доо Вевчани

	Договор - Вредност
	Вкупната вредност на договорот изнесува 22.500.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	8.740.000,00 денари
	/
	/

	Образложение : Доградбата на училници во ООУ „Гоце Делчев“ е завршена во октомври 2018 година, во 2019 година стои поради ситуации за плаќање што ќе се извршат во 2019 година. (По плаќањето на ситуациите  во 2019 година се намалува износот.)
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	Активност
	ООУ „Кочо Рацин“ - изведба на термоизолација на дел од фасадните ѕидови, санација на оштетените делови на фасадата и оградата, изработка на проект, распишување тендер и реализација.

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта, заштеда на топлинска и на електрична енергија

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови  

	Локација - ДУП
	ООУ„Кочо Рацин“

	Датум за почеток
	 2019 година

	Датум за завршување
	 2019 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 2.500.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	2.500.000,00 денари  
	/
	/
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	Активност
	ООУ „Димитар Миладинов“ - изведба на термоизолација на фасадните ѕидови, изведба на термоизолација на покривот, изработка на проект, распишување тендер и реализација и менување на прозорци

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта, заштеда на топлинска и на електрична енергија

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови

	Локација -ДУП
	ООУ „Димитар Миладинов“

	Датум за почеток
	2018 година

	Датум за завршување
	2019 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Има проект

	Проект ИД
	Има проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 20.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	20.000.000,00 денари 

(од кои 11.500.000,00 денари ќе бидат средства обезбедени од Општината, а 8.500.000,00 денари ќе бидат од донации)
	/
	/

	Образложение :  Во тек е тендерската документација за избор на изведувач, во ноември се избира најповолен изведувач за изведба во ООУ „Димитар Миладинов“.
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	Активност
	Изградба на ново основно училиште во населбата Капиштец и купување училишен мебел

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за учениците, капацитет на основното училиште - 500деца, 12.000 м2

	Ризик
	Се појавија подземни води и поради тоа е одложен рокот за изградба. Бараката каде што се сместени децата со церебрална парализа сè уште не е отстранета и затоа ќе биде потребен анекс-договор за продолжување на рокот за изведба и поради тоа рокот на завршување на изградбата ќе биде 2019 година.

	Локација - ДУП
	ИЗГРАДБА НА ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ВО НАСЕЛБАТА КАПИШТЕЦ 

	Датум за почеток
	ноември 2016 година

	Датум за завршување
	2019 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основен проект 

	Проект ИД
	07/15 од 2.2015 година

	Фирма
	„Вардарградба“

	Договор - Вредност
	Вкупната вредност на Договорот изнесува 440.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	226.250.000,00 денари (108.000.000,00 денари се средства обезбедени од Општината, а 76.000.000.000,00 денари се средства што остануваат од кредитот и 42.250.000,00 денари се средства обезбедени од донации).
	/ 
	/

	Образложение:  По изградбата на новото основно училиште во населба Капиштец во него ќе биде сместен и Центарот за церебрална парализа, деца со посебни потреби, кој сега се наоѓа во населба Пролет.
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	Активност
	ЈУДГ на Општина Центар  „13 Ноември“ - матичен објект - беше планирано реконструкцијата  на објектот да се реализира во три фази, а две фази целосно се завршени во 2015 година. 
Третата фаза е завршена и со тоа е комплетирана целосната реконструкција, меѓутоа до моментот на усвојување на Планот на програми за развој 2017 - 2019 година не е доставена завршната ситуација за исплата. 

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките

	Ризик
	Реализирано

	Локација -ДУП
	ЈУДГ на Општина Центар „13 Ноември“ - матичен објект

	Датум за почеток
	2015 година

	Датум за завршување
	2017 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основен проект за реконструкција

	Проект ИД
	/

	Фирма
	„Жикол“

	Договор - Вредност
	Вкупната договорена вредност изнесува 29.000.000,00 денари, а за претходните две години (2015 и 2016) исплатена е разликата до договорената вредност.

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	4.260.000,00  денари
	/
	/

	Образложение:  Оваа активност стои во 2019 година само поради недоставена ситуација за плаќање што треба да се потпише од надзорниот орган.
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	Активност
	ЈУДГ на Општина Центар  „Р.Ј.Корчагин“ - објект „Пепелашка“ - Предвидена е целосна реконструкција на клонот.

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките

	Ризик
	Предвидено е обезбедувањето средства да се реализира преку кредитната линија за подобрување на општинските услуги на Меѓународната банка за обнова и развој (Светска банка) доделена на Владата на Република Северна Македонија.

	Локација -ДУП
	ЈУДГ на Општина Центар  „Р.Ј.Корчагин“ - објект „Пепелашка“

	Датум за почеток
	јуни 2019 година

	Датум за завршување
	2019 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основен проект

	Проект ИД
	П-41/17 ,6. 2017 

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 28.897.000,00 денари 

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	28.897.000,00 денари  
	/
	/

	Образложение: Обезбедувањето на средствата е предвидено да се реализира преку кредитната линија за подобрување на општинските услуги на Меѓународната банка за обнова и развој (Светска банка) доделена на Владата на Република Северна Македонија. Финансиските средства за реализација на проектот ќе се обезбедат во текот на 2019 година и се предвидува овие средства да ја поддржат динамиката на работа, со цел запазување на предвидениот рок на изведба на проектот.
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	Активност
	ЈУДГ на Општина Центар  „13 Ноември“ - објект „ЈАСМИН“, изведба на термоизолација на фасадните ѕидови, изведба на термоизолација на покривот и замена на подови, изработка на проект, распишување тендер и реализација.

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките, подобрување на енергетската ефикасност, заштеда на топлинска и на електрична енергија

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови и од Владата на РСМ

	Локација - ДУП
	ЈУДГ на Општина Центар  „13 Ноември“ - објект „ЈАСМИН“

	Датум за почеток
	2020 година

	Датум за завршување
	/

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема

	Проект ИД
	Нема

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност се зголемува и изнесува 8.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	/
	8.000.000,00 денари
	/

	Образложение: Реализацијата на оваа активност зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови и од Владата на РСМ.
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	Активност
	Со цел да се решат инфраструктурните проблеми на поголеми локалитети на територијата на Општина Центар-Скопје, се предвидува фазна реализација на изградбата и на реконструкцијата на инфраструктурните мрежи во периодот од 2017 до 2019 година. Градска четврт МАЏИР МААЛО - ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

	Очекуван резултат-ефект
	Изградба на фекален колектор, фекална и атмосферска канализација и реконструкција на коловозот и на тротоарите на ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“ на локалитетот Маџир Маало

	Ризик
	Зависи од условите на терен, од подземните инсталации и од делот што навлегува во друга општина (Аеродром)

	Локација - ДУП
	ДУП Маџир Маало - Градска четврт ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“

	Датум за почеток
	март 2017 година

	Датум за завршување
	2019 година 

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основен проект за реконструкција на постојната улична мрежа (коловоз со тротоари) на ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“ во Општина Центар-Скопје со тех. бр. 35/14, јуни 2014 година, основен проект за фекален колектор и фекална канализација за ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“, со приклучок на ул. „Владимир Комаров“, со тех.бр. П29/17, март 2017 година, атмосферска канализација на ул. „Ѓуро Ѓоновиќ“, со тех. бр. П30-2/17, март 2017 година

	Проект ИД
	35/14 од јули 2014 година, П29/17 од март 2017 година и П30-2/17 од март 2017 година

	Фирма
	„Вардар Градба“

	Договор - Вредност
	Вкупната вредност на Договорот изнесува 43.700.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	34.000.000,00 денари
	/
	/
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	Активност
	Со цел да се решат инфраструктурните проблеми на поголеми локалитети на територијата на Општина Центар-Скопје, се предвидува фазна реализација на изградбата и на реконструкцијата на инфраструктурните мрежи во периодот од 2017 до 2019 година. 

Локалитет ДОЛНО ВОДНО - Изградба на атмосферска и на водоводна канализација  на ул. „Ганчо Хаџипанзов“, изградба на атмосферска и на водоводна канализација на ул. „Димитар Пандилов“, реконструкција на коловозот на ул. „Димитар Пандилов“, реконструкција на коловозот на ул. „Ганчо Хаџипанзов“, изградба на атмосферска канализација на ул. „Караорман“, реконструкција на коловоз на ул. „Караорман“.

	Очекуван резултат-ефект
	Изградба на атмосферска канализација на ул. „Ганчо Хаџипанзов“, изградба на атмосферска канализација на ул. „Димитар Пандилов“, реконструкција на коловозот на ул. „Димитар Пандилов“, реконструкција на коловозот на ул. „Ганчо Хаџипанзов“

	Ризик
	Зависи од условите на терен и од подземните инсталации

	Локација - ДУП
	ДУП Долно Водно

	Датум за почеток
	2018 година

	Датум за завршување
	2019 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти 

	Проект ИД
	/

	Фирма
	 

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 36.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	36.000.000,00 денари 
	/
	/

	Образложение:  Активноста за ул. „Ганчо Хаџипанзов“ се реализира во 2019 година, градежните активности за ул. „Димитар Пандилов“ се при крај, а јавната набавка за ул. „Караорман“ е завршена и Договорот изнесува 2.200.000,00 денари.
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	Активност
	Со цел да се решат инфраструктурните проблеми на поголеми локалитети на територијата на Општина Центар-Скопје, се предвидува фазна реализација на изградбата и на реконструкцијата  на инфраструктурните мрежи во периодот од 2019 до 2020 година. Локалитет Тасино чешмиче во кој спаѓаат улиците „Димитар Беровски“, „Востаничка“, „Рилски конгрес“ и „Банско“.

- Вкупно потребен буџет за реализација на инфраструктурата на локалитетот изнесува 31.800.000,00 денари и презентиран по фази е:

- изработка на проекти - 800.000,00 денари, средства што ќе бидат обезбедени од Општината.
  - водовод, атмосферска и фекална канализација - 10.000.000,00 денари
  - коловоз - 16.000.000,00 денари
  - тротоари и по потреба улично осветлување - 5.000.000,00 денари
За реализација на инфраструктурата изготвен е еден дел од основните проекти, а останатиот дел од основните проекти се планира да се изготви во 2019 година и со нив ќе се аплицира за донација од расположливите и од достапните ЕУ-фондови и од други фондови

	Очекуван резултат-ефект
	Изградба на водовод, на атмосферска и на фекална канализација за локалитетот Тасино чешмиче, реконструкција на коловозот и на тротоарите

	Ризик
	Зависи од условите на терен и од подземните инсталации

	Локација - ДУП
	ДУП Тасино чешмиче

	Датум за почеток
	2019 година

	Датум за завршување
	2020 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти

	Проект ИД
	/

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 31.800.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	15.900.000,00 денари  

(од нив 1.800.000,00 денари се средства што ќе бидат обезбедени од Општината)
	15.900.000,00 денари
	

	Образложение: Оваа активност се планира да се реализира во 2019 година поради тоа што немало доволно финансиски средства во претходните години.
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	Активност
	Изградба на инфраструктура, на коловоз и на тротоари на ул. „Новопланирана 2 “ - крак на ул. „Васил Ѓоргов“.

Во оваа активност спаѓа изработката на проектната документација за улично осветлување и изградба на улично осветлување, изградба на атмосферска, фекална и водоводна канализација, изградба на коловоз и експропријација.

	Очекуван резултат-ефект
	Изградба на коловоз и на тротоари, изградба на водовод, атмосферска и фекална канализација на ул. „Новопланирана 2 “ - крак на ул. „Васил Ѓоргов“. 

	Ризик
	Зависи од условите на терен и од подземните инсталации, од експропријацијата на земјиште

	Локација - ДУП
	Крак на ул. „Васил Ѓоргов“, Градска четврт Ј07, Капиштец

	Датум за почеток
	 2019 година

	Датум за завршување
	 2021 година

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти

	Проект ИД
	/

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 49.700.000.000,00 денари 

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	19.700.000,00 денари 

(планирани за реализација на улицата) 
	15.000.000,00 денари

(планирани за експропријација на земјиштето)
	15.000.000,00 денари

(планирани за експропријација на земјиштето)

	Образложение:  Откако ќе се заврши со експропријацијата, ќе се почне со реализација на терен.
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	Активност
	Проект за адаптација и пренамена на Центарот за деца со посебни потреби во детска градинка на ул. „Мирче Ацев“, населба Пролет, со површина од 250 м2 и нејзина реализација со опремување и партерно уредување .

	Очекуван резултат-ефект
	 Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките.

	Ризик
	 Зависи од донации од Влада на РСМ 

	Локација - ДУП
	 Општина Центар-Скопје

	Датум за почеток
	 2019 година

	Датум за завршување
	 септември 2019 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	/

	
	/

	Проект ИД
	/

	
	/

	Фирма
	/

	Договор - Вредност
	/

	Година
	2019
	2020 
	2021

	Вредност
	5.700.000,00 денари 

(од нив 700.000,00 денари се планирани да бидат наменети за изработка на проектна документација и овие средства ќе бидат обезбедени од Општината, а 5.000.000,00 денари за реализација на градинката ќе бидат обезбедени од донации)
	/
	/

	Образложение: Центарот за деца со посебни потреби, кој се наоѓа на ул. „Мирче Ацев“ во населба Пролет, ќе биде пренаменет во детска градинка. Центарот ќе биде преместен во новото основно училиште во населба Капиштец, погоре е ставена ставка за негова реализација.
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	Активност
	Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување ЛЕД-технологија и со примена на современи техники за управување и надзор има цел да се обезбедат:
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај
- Зголемена безбедност на јавните површини
- Намалување на светлосното загадување
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија
- Намалување на трошоците за одржување
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот
- Ослободување на фискален простор за други проекти
- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје
- Подобар квалитет на животот на граѓаните

Распишување тендер, потпишување договор за јавно-приватно партнерство. 



	Очекуван резултат-ефект
	Актуелни финансиски показатели

Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е потрошена во 2018 година за потребите на јавното осветлување, која е предмет на разгледување, изнесува околу 23.000.000,00 денари. Фактурираните услуги за тековно одржување на јавното осветлување за претходната година изнесуваат околу 8.000.000,00 денари и тоа претставува реална слика за трошоците за одржување.
Техничка анализа


Постоен систем на јавно осветлување во Општина Центар-Скопје

Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, светлечки тела, подземни и надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи и сл.).

Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН Македонија. Металните столбови-носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се сопственост на ЕВН Македонија, делумно на кабелските провајдери и делумно на Македонски Телеком. Светилките се сопственост на Општината.

Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со согласност од ЕВН Македонија.

Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје може да се сведат под следново:

· Не постои катастар за опрема за јавно осветлување

· Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните електроводови

· Нема прецизни податоци за надземните електроводови

· Нема прецизни податоци за користењето на столбовите-носачи од другите корисници (телекомуникации, кабелска телевизија, интернет и сл.)

· Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти

· Застарен систем за надзор и за управување

· Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  потрошена електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи
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	Основни карактеристики на ЛЕД-светилките

· ЛЕД-светилките (LED) се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно да се врши поединечно насочување на емисијата на светлината на секоја од нив, со што се постигнува значително намалување на расфрлањето на светлината, а тоа значи поголем светлосен ефект, помало светлосно загадување и постигнување на соодветно осветлување на саканата површина, со помала потрошувачка на електрична енергија.

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0 до 100% интензитет на светлина со сразмерна промена на потрошувачката на енергија, во зависност од моментните потреби, а под контрола на системот за управување. Нивниот просечен работен век е околу 16 години, а сето ова битно влијае и врз цената за одржување. Имајќи ја предвид значително помалата потрошувачка на електрична енергија и можноста за ефикасен автоматски надзор и управување, без оглед на значително поголемата инвестициска цена, овој вид осветлување, гледано на подолг период, е  исклучително исплатлив.

· Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) до седум (7) години и со рокот на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% во однос на постојниот систем за јавно осветлување.

Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од:

1. ЛЕД-светилки

2. Линиско-комуникациски уреди

3. Центар за управување и соодветен софтвер

4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/ уреди смартфон (smartphone)
Економско-финансиска анализа
Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во периодот на следните 15 години, период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение.

Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на инвестицијата би изнесувал:

· Замена на постојните околу 7.000 светилки и дополнување со нови по потреба заради постигнување  подобар квалитет на осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240 KW. Со замената на постојниот систем на осветлување и со неговата модернизација може да се постигнат, гледано економско-финансиски, следниве ефекти:

· Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60%, со тоа што оваа заштеда може значително да се зголеми со помош на внимателното програмирање на интензитетот на осветлувањето во текот на активниот период, благодарејќи на можноста „димување“.

· Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се следи, како целокупната потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка или група светилки. Овој факт може да послужи како силен аргумент за регулирање на односите во врска со приклучувањето на јавното осветлување и така да се добиваат дополнителни заштеди во однос на потрошувачката на електрична енергија. Во случај на реализирање на проектот, реално е да се очекува при реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното осветлување од неа да се исклучат барем 50% други корисници за кои Општината досега ја плаќала електричната енергија. Трошоците за одржување се намалуваат на минимум благодарејќи на значително подолгиот работен век на ЛЕД-светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога системот за надзор и за управување ќе ја најави потребата по автоматското детектирање на аномалијата.

Со реализирање на предложената Програма во наредниот период може да се очекува значителна заштеда на финансиски средства, поголема енергетска ефикасност, зголемена безбедност на јавните површини, естетски изглед, намалено светлосно загадување и придонес во вкупната заштита на животната средина.
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	Потребни финансиски средства

За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 128.000.000,00 денари, од кои:

· За 2019 година се планираат средства во висина од 30.000.000,00 денари,

· За 2020 година се планираат средства во висина од 30.000.000,00 денари,

Останатиот износ од 68.000.000,00 денари ќе се планира во следните години, почнувајќи од 2021 година и заклучно со 2025 година, со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска заштеда од веќе поставените современи системи.

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови и од Владата на РСМ

	Локација - ДУП
	Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици)

	Датум за почеток
	2019 година 

	Датум за завршување
	2021 година 

	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти

	Проект ИД
	/

	Фирма
	Нема

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 128.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	30.000.000,00 денари 
	30.000.000,00 денари
	68.000.000,00 денари
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	Активност
	Изградба на монтажен паркинг на ул. „Орце Николов“, во функција на објекти

	Очекуван резултат-ефект
	Подобрување на условите за паркирање во Дебар Маало

	Ризик
	Зависи од решавањето на имотноправните односи

	Локација - ДУП
	ул. „Орце Николов“, ДУП Дебар Маало

	Датум за почеток
	2019 година

	Датум за завршување
	/



	Поврзаност со други програми
	Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Основни проекти

	Проект ИД
	Во тек е изработка на Основен сообраќаен проект (во проектната програма предвидено е да се обезбедат 300 паркинг-места)

	Фирма
	„Масон Инженеринг“

	Договор - Вредност
	Вкупната вредност на Договорот изнесува 58.000.000,00 денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	1.000.000,00 денари
	20.000.000 денари
	37.000.000 денари
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	Активност
	Доградба на училници во ОУ „Коле Неделковски“  со површина од 450 м2.

	Очекуван резултат-ефект
	Зголемување на капацитетот на училиштето, подобри услови за учениците.

	Ризик
	Зависи од донацијата од достапните ЕУ-фондови

	Локација - ДУП
	ОУ „Коле Неделковски“ 

	Датум за почеток
	2019 година

	Датум за завршување
	2021 година

	Поврзаност со други програми
	Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште

	Проект
	Нема проект

	Проект ИД
	Нема проект

	Фирма
	Нема изведувач

	Договор - Вредност
	Вкупната проектирана вредност изнесува 20.000.000,00  денари

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	6.200.000,00 денари 
	8.800.000,00 денари 
	5.000.000,00 денари

	Образложение:  Во сегашната важечка урбанистичка планска документација (ДУП Дебар Маало 1)  предвидено е П+1.


5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                                                                                                                                стр. 89
	Активност
	Цел на оваа Развојна потпрограма е модернизација на ИТ-системите во Општина Центар-Скопје и тоа, како технолошката модернизација, така и зголемувањето на човечките капацитети за работа со технологијата и поттикнување на процесите што ќе носат квалитетни работни промени за остварување на зацртаните приоритети на Општината во следниот период. Развојната потпрограма за ИТ е за поддршка на развојната стратегија на Општината, а се однесува на периодот од крајот на 2017 година до крајот на 2021 година. Цел е технолошката модернизација да се однесува интегрално на целиот систем на функционирање на Општината и на сите вработени, во сите сектори, како и на работата на Советот, но придобивките да конвергираат кон целите на Владата на РСМ, како и на потребите на целокупната јавност, особено жителите на Општина Центар-Скопје.

1. Развој на човечките капацитети за секојдневна ефективна примена на информатичко-комуникациската технологија во Општина Центар-Скопје.

2. Модернизација на ИТ-инфраструктурата, подобрување на информатичката сигурност и безбедност на системите. Вклучува: модернизација на компјутерската мрежа, подобрување и модернизација на главниот дата-центар, набавка на нови работни станици.

3. Платформи за поддршка на деловната продуктивност на општинските служби и на Советот на Општина Центар-Скопје. Вклучува: корпоративно решение за електронска пошта, интегрирано комуникациско решение или, накратко, колаборациска платформа.

4. Корпоративен систем - за административно работење (ERP-систем, DMS-систем за работа со документи, систем за набавки, систем за управување со основните средства, систем за управување со едукативни курсеви за вработените).  

5. Корпоративен систем - за суштински и за специфични процеси на работа (GIS-систем, систем за управување со проекти).

6. Системи за поддршка на донесување одлуки (Decision Support Systems).

	Очекуван резултат-ефект
	1. Развој на човечките капацитети за секојдневна ефективна примена на информатичко-комуникациската технологија во Општина Центар-Скопје.

2. Модернизација на ИТ-инфраструктурата, подобрување на информатичката сигурност и безбедност на системите. Вклучува: модернизација на компјутерската мрежа, подобрување и модернизација на главниот дата-центар, набавка на нови работни станици.

3. Платформи за поддршка на деловната продуктивност на општинските служби и на Советот на Општина Центар-Скопје. Вклучува: корпоративно решение за електронска пошта, интегрирано комуникациско решение или, накратко, колаборациска платформа.

4. Корпоративен систем - за административно работење (ERP-систем, DMS-систем за работа со документи, систем за набавки, систем за управување со основните средства, систем за управување со едукативни курсеви за вработените).  

5. Корпоративен систем - за суштински и за специфични процеси на работа (GIS-систем, систем за управување со проекти).

6. Системи за поддршка на донесување одлуки (Decision Support Systems)

	Ризик
	Недефинирање на % од вкупниот буџет на Општината што секоја година ќе се одвојува за ИТ-модернизација. Претпоставуваме дека остварувањето на оваа Потпрограма финансиски ќе се помогне од ЕУ-фондовите и фондовите за иновации, како и од други меѓународни финансиски инвестициски институции. Намалувањето на ризикот е можно и со активно вклучување на академската заедница за помош во изработката на ИТ-апликации, решенија, како и следење на имплементацијата и на успешноста.  
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	Локација - ДУП
	Општина Центар-Скопје

	Датум за почеток
	2020 година 

	Датум за завршување
	/

	Поврзаност со други програми
	Нема

	Проект
	Нема

	Проект ИД
	Нема

	Фирма
	Нема

	Договор - Вредност
	/

	Година
	2019
	2020
	2021

	Вредност
	/
	5.000.000,00 денари
	/


ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Во оваа предлог програма за измена и дополнување на Планот на програми за развој за период 2019-2021 година се менуваат само во 5 точки во делот на износот и се подоле образложени, додека другите останати точки остануваат во согласност со донесената програма за измена и дополнување на Планот на програми за развој за период 2019-2021 година.
1. Доградба на училници во ООУ „Гоце Делчев“ -  објектот е завршен и реализиран во октомври 2018 година. Во измената на овој дел сумата се намалува и изнесува 8.740.000,00 денари, по доставени ситуации за плаќање од страна на изведувачот.

2. ЈУДГОЦ „13 Ноември“- матичен објект –Истата градинка беше реализира и завршена во септември месец 2015 година. Во измената на овој дел сумата се намалува за 240.000,00 денари, односно изнесува 4.260.000,00  денари, по доставена ситуација за плаќање од страна на изведувачот.
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3. Изградба на ново основно училиште во населбата Капиштец и проект и изведба на Центар за церебрална парализа , деца со посебни потреби - Подобрување на условите на делот од Општина Центар, подобри услови за учениците, капацитет на основното училиште– 500 деца, 12.000м2  - Во овој дел намалени се на 108.000.000,00 денари   средствата кои се обезбедени од општината и се намалуваат на  76.000.000.000,00 денари се средства кои остануваат од кредитот и додадени се 42.250.000,00 денари кои се средства обезбедени од донации.

4. ЈУДГОЦ „Р.Ј.Корчагин“- објект „Пепелашка“ – Со целосна реконструкција на клонот ќе се  подобрат условите во истата и децата кои одат ќе бидат сместени во градинката ќе имаат услови на задоволително ниво и во согласност со европските директиви за вакви објекти. Обезбедувањето на средствата е предвидено преку кредитната линија за подобрување на општинските услуги на Меѓународната Банка за обнова и Развој (Светска банка) доделена на Владата на Република Македонија, кои се предвидува да се обезбедат во текот на 2019 година преку кредитната линија за подобрување на општинските услуги на Светска банка доделена на Владата на Република Северна Македонија. Се предвидува овие средства да ја подржат динамиката на работата со цел запазување на предвидениот рок на изведба на проектот.Проектната документација е комплетна, а изработката на деталното техничко решение беше подржана со сопствени средства на општината кои не се дел од ова барање за задолжување. Во измената на овој дел сумата се зголемува и  изнесува 28.897.000,00  денари.

5. Локалитетот Тасино Чешмиче во кој спаѓаат улицит Димитар Беровски, Востаничка, Рилски Конгрес и Банско.

· Вкупно потребен буџет за реализација на инфраструктурата на локалитетот изнесува 31.800.000,00 денари и презентиран по фази изнесува:

· изработка на проекти -800.000,00 денари кои средства ќе бидат  обезбедени од Општината.

· Водовод, атмосферска и фекална канализација - 10.000.000,00 денари

· Коловоз - 16.000.000,00 ден.

· Тротоари и по потреба улично осветлување - 5.000.000,00 денари
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Во овој дел се само префрлени средствата од изработка на проекти од  1.800.000,00 денари на 800.000,00 денари и таа сума е додадена во коловоз на 16.000.000,00 денари, а тоа произлегува од започнатите постапки  за реализација на овој дел.
Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) донесеното  во Планот на програми за развој за 2019 година е составен дел на Буџетот на Општина Центар-Скопје за  2019 година. 
Планот на програми за развој стапува во сила на денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.
Бр. 08-3819/16                                                                                                                  Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                                                                                     Претседавач

С к о п ј е                                                                                                                                Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Измените и дополнувањата на Буџетот
 на Општина Центар-Скопје за 2019 година 
Се објавуваат Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина            Центар-Скопје за 2019 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/19                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/2002) и член 29 став од Законот за финансирање на единиците за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011 и 192/2015), Советот на Општина Центар – Скопје на 32. седница одржана на 1.08.2019 година донесе: 
ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ 

на Општина Центар – Скопје за 2019 година
1. Општ дел

Член 1

Во Буџетот на Општина Центар – Скопје за 2019 година се вршат следните измени: 
	
	
	     БУЏЕТ
	  РЕБАЛАНС

	I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 
	1.221.432.000
	1.200.658.000

	Даночни приходи
	   501.666.000        
	   501.666.000  

	Неданочни приходи
	    64.210.000        
	     61.028.000

	Капитални приходи
	    85.100.000        
	     85.100.000

	Приходи од дотации
	  300.562.000     
	   306.670.000

	Приходи од трансфери
	    27.400.000       
	     28.700.000

	Приходи од донации
	  242.494.000     
	   217.494.000

	
	
	
	

	II. ВКУПНИ РАСХОДИ
	1.259.932.000
	1.254.758.000

	Од утврдени намени
	1.258.732.000
	1.253.558.000

	Резерви
	
	       1.200.000      
	       1.200.000

	
	
	
	

	III. ДЕФИЦИТ
	   -38.500.000    
	   -54.100.000

	IV. ФИНАНСИРАЊЕ
	    38.500.000     
	    54.100.000

	Прилив
	
	    95.000.000    
	  110.600.000

	      Домашни задолжувања
	    95.000.000    
	  110.600.000 

	      Депозити
	0
	0

	Одлив
	
	                            
	

	
	
	    56.500.000      
	   56.500.000

	      Отплата на главница
	    56.500.000      
	   56.500.000


Член 2
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи. а 
 расходите по основни намени се утврдени по билансот на расходи и тоа како што следува:
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Приходите во износ од

1.311.258.000,00
денари се искажани во билансот на приходите и расходите на Буџетот на Општината за 2019 година и

се распределени по поблиски намени во посебниот дел :

Член 3
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Член 4

Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Центар - Скопје за 2019 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/18                                                                                                 Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                                                                         Претседавач

С к о п ј е                                                                                                                  Цветанка Симоновска с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                                            Р Е Ш Е Н И Е

     за објавување на Одлуката за давање на користење на
     спортските сали на општинските основни училишта на
    територијата на Општина Центар-Скопје без надоместок на
     КК „Работнички“ АД Скопје во учебната 2019/2020 година
Се објавува Одлуката за давање на користење на спортските сали на општинските основни училишта на територијата на Општина Центар-Скопје без надоместок на КК „Работнички“ АД Скопје во учебната 2019/2020 година,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/21                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе
О Д Л У К А   

за давање на користење на спортските сали на општинските основни училишта на територијата на Општина Центар-Скопје без надоместок на КК „Работнички“ АД Скопје 

во учебната 2019/2020 година
Член 1

Со оваа Одлука се задолжуваат општинските основни училишта „Кочо Рацин“, „Ј. Х. Песталоци“, „Коле Неделковски“, „Гоце Делчев“, „11 Октомври“, „Димитар Миладинов“ и „Капиштец“ од територијата на Општина Центар-Скопје да му обезбедат на Друштвото за спортски дејности кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје термини за користење на спортските сали во наведените училишта и тоа:

	ООУ
	Понеделник
	Вторник
	Среда
	Четврток
	Петок
	Сабота

	ОУ Кочо                 Рацин
	15:00-17:00
	15:00-17:00
	15:00-17:00
	15:00-17:00
	15:00-17:00
	10:00-13:00

	ОУ Ј.Х.Песталоци
	15:30-17:30
	15:30-17:30
	15:30-17:30
	15:30-17:30
	15:30-17:30
	10.00-13.00

	ОУ Коле Неделковски
	15:30-17:30
	15:30-17:30
	15:30-17:30
	15:30-17:30
	15:30-17:30
	10:00-13:00

	OУ Гоце Делчев
	14:00-16:00
	14:00-16:00
	14:00-16:00
	14:00-16:00
	14:00-16:00
	10:00-13:00

	ОУ 11 Октомври
	14:00-17:00
	14:00-17:00
	14:00-17:00
	14:00-17:00
	14:00-17:00
	10:00-13:00

	ОУ Димитар Миладинов
	15:30-17.30
	15:30-17.30
	15:30-17.30
	15:30-17.30
	15:30-17.30
	10:00-13:00

	OУ Кирил и Методиј
	13:00-16:00
	13:00-16:00
	13:00-16:00
	13:00-16:00
	13:00-16:00
	10:00-12:00

	OУ Капиштец
	15:00-20:00
	15:00-20:00
	15:00-20:00
	15:00-20:00
	15:00-20:00
	10:00-13:00


Член 2
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
Бр. 08-3819/20                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                   Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 142
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                                                        Р Е Ш Е Н И Е

   за објавување на Одлуката за давање согласност на 
Одлуката бр. 02-17/80 од 16.7.2019 година за усвојување Ценовник на услуги и на надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/80 од 16.7.2019 година за усвојување Ценовник на услуги и на надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/23                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                   на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 143
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на ​​​​​32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

ОДЛУКА

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/80 од 16.7.2019

 година за усвојување Ценовник на услуги и на надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/80 од 16.7.2019 година за усвојување Ценовник на услуги и на надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/22                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                    Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 144
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                                                       Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката  за давање согласност на Одлуката    бр. 02-17/78 од 16.7.2019 година за Правилникот за начинот          и постапката за издавање повластена паркинг-карта за јавни паркиралишта со наплата, донесена  од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката  за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/78 од 16.7.2019 година за Правилникот за начинот и постапката за издавање повластена паркинг-карта за јавни паркиралишта со наплата, донесена  од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/25                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                     Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 145
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на ​​​​​32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

ОДЛУКА

  за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/78 од 16.7.2019 година за Правилникот за начинот и постапката за издавање повластена паркинг-карта за јавни паркиралишта со наплата,   

    донесена  од Управниот одбор на Јавното претпријатие за    

   јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/78 од 16.7.2019 година за Правилникот за начинот и постапката за издавање повластена паркинг-карта за јавни паркиралишта со наплата, донесена  од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/24                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                    Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 146
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                                                 Р Е Ш Е Н И Е

     за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката         

     бр. 02-7/76 од 16.7.2019 година за Правилникот за користење      

   на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје,  

   донесена од Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни 
           паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-7/76 од 16.7.2019 година за Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/27                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                               стр. 147
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на ​​​​​32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

                                                       ОДЛУКА

                за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/76

од 16.7.2019 година за Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/76 од 16.7.2019 година за Правилникот за користење на јавните паркиралишта од значење на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/26                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                   Претседавач

С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 148
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“     бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката           бр. 02-17/82 од 16.7.2019 година за усвојување на Извештајот за спроведената Анализа на исплатливост за давање под закуп на виртуелен простор, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/82 од 16.7.2019 година за усвојување на Извештајот за спроведената Анализа на исплатливост за давање под закуп на виртуелен простор, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/29                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                   на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                      Саша Богдановиќ с.р.
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Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на ​​​​​32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

     ОДЛУКА

     за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/82 од 16.7.2019 
година за усвојување на Извештајот за спроведената Анализа 
на исплатливост за давање под закуп на виртуелен простор, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие

за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/82 од  16.7.2019 година за усвојување на Извештајот за спроведената Анализа на исплатливост за давање под закуп на виртуелен простор, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/28                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                    Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 150
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
                                                  Р Е Ш Е Н И Е

     за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката       

    бр. 02-17/74 од 16.7.2019 година за усвојување на Одлуката за  

     организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од 
  значење за Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор 

      на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

                                   Општина Центар-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/74 од 16.7.2019 година за усвојување на Одлуката за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/31                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                   на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 151
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на ​​​​​32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

ОДЛУКА

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/74 од

16.7.2019 година за усвојување на Одлуката за организација 
и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење за

Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“

на Општина Центар-Скопје

Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/74 од 6.7.2019 година за усвојување на Одлуката за организација и начин на наплата на јавните паркиралишта од значење за Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/30                                          Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                    Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                                стр. 152
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“     бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
    Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката            бр. 02-17/125 од 12.11.2018 година за отпочнување постапка за давање под закуп на виртуелен простор, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/125 од 12.11.2018 година за отпочнување постапка за давање под закуп на виртуелен простор, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/33                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                   на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                               стр. 153
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот за јавните претпријатија  („Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15 и 9/19), Советот на Општина Центар-Скопје на ​​​​​32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе

ОДЛУКА

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/125 од 12.11.2018

година за отпочнување постапка за давање под закуп на виртуелен простор, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје
Член 1

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/125 од 12.11.2018 година за отпочнување постапка за давање под закуп на виртуелен простор, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/32                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                    Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                               стр. 154
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“     бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за прием 
на поголем број деца во воспитните групи во однос на 
предвидениот проектиран капацитет во Јавната установа 
за деца Детска градинка на Општина Центар 
„Кочо Рацин“-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност за прием на поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет во Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/35                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                  на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                   Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                               стр. 155
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15 и 27/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе 

О Д Л У К А

за давање согласност за прием на поголем број деца во 

воспитните групи во однос на предвидениот проектиран 
капацитет во Јавната установа за деца Детска градинка на
 Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје

Член 1

Се дава согласност на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје за прием на поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет за 2019-2020 година.

Член 2

Оваа Одлука да се достави до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/34                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                   Претседавач

С к о п ј е                                                         Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                               стр. 156
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за прием
 на поголем број деца во воспитните групи во однос на 
предвидениот проектиран капацитет во Јавната установа 
за деца Детска градинка на Општина Центар
 „13 Ноември“-Скопје

Се објавува Одлуката за давање согласност за прием на поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет во Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар                 „13 Ноември“-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/37                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                   на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                    Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                              стр. 157
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15 и 27/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе 

О Д Л У К А

за давање согласност за прием на поголем број деца во 

воспитните групи во однос на предвидениот проектиран 
капацитет во Јавната установа за деца Детска градинка на
 Општина Центар „13 Ноември“-Скопје

Член 1

Се дава согласност на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за прием на поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет за   2019-2020 година.

Член 2

Оваа Одлука да се достави до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/36                                           Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                   Претседавач

С к о п ј е                                                        Цветанка Симоновска с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                               стр. 158
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“    бр. 1/06, 12/15 и 9/19), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за давање согласност за прием на поголем број деца 
во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран
 капацитет во Јавната установа за деца Детска градинка на 
Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје
Се објавува Одлуката за давање согласност за прием на поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет во Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година.

Бр. 09-3819/39                                                       ГРАДОНАЧАЛНИК

1.8.2019 година                                                   на Општина Центар-Скопје    

С к о п ј е 




                     Саша Богдановиќ с.р.
5 август 2019 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 14                                               стр. 159
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), a во врска со член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 150/15; 192/15 и 27/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 32. седница, одржана на 1.8.2019 година, донесе 

О Д Л У К А

за давање согласност за прием на поголем број деца 
во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран 
капацитет во Јавната установа за деца Детска градинка на
 Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје
Член 1

Се дава согласност на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за прием на поголем број деца во воспитните групи во однос на предвидениот проектиран капацитет за 2019-2020 година.

Член 2

Оваа Одлука да се достави до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“.

Бр. 08-3819/38                                          Совет на Општина Центар-Скопје

1.8.2019 година                                                  Претседавач

С к о п ј е                                                       Цветанка Симоновска с.р.
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